
Warszawa, Środa 7 Sierpnia 1929 roku;

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Nk 180,

PRENUMERATA 

kwartalna:

w kraju • • ę i . 12 złotych;
Źa granicą j > s 20 złotych;

Numer pojedyńczy
20 groszy.

Konto pocztowe czekowa
Nr. 730.

MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ;

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

___________ Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 tn/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m4n. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrwe 60 gr« 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firnom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu­

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja Wydawmctwm Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 - 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 - 3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu 
■handlowego 44 50.Teł. prenumeratyj rachuby 44-42. Teł, eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO.-
Zarządzenia Władz Naczelnych;

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 
dnia 10 lipca 1929 r. w sprawie ustalenia liczby 
sędziów śledczych w okręgach sądów okręgo­
wych: w Pińsku, .Płocku, Poznaniu, Wilnie i Wło­
cławku. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 lipca 
1929 r., Nr. 55, poz. 440}.

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 
dnia 10 lipca 1929 r. o rozmieszczeniu sądów 
grodzkich w powiecie łomżyńskim w okręgu są­
du okręgowego w Łomży. (Przedruk z Dz. U. R. 
P. z dnia, 31 lipca 1929 r., Nr. 55, poz. 441).

Rozporządzenie Ministrów: Reform Rolnych, 
Robót Publicznych i Sprawiedliwości z dnia 15 
czerwca 1929 r. o zasadach tworzenia osiedli 
wiejskich przy przebudowie ustroju rolnego. 
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 lipca 1929 r., 
Nr. 55, poz. 443).

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

ROZPORZĄDZENIE
Ministra Sprawiedliwości

i - z dnia 10 lipca 1929 r. .
w sprawie ustalenia liczby sędziów śledczych w 
okręgach sądów okręgowych: w Pińsku, Płocku, 

Poznaniu, Wilnie i Włocławku.

Na podstawie art. 5 §§ 1 i 2 prawa o ustroju 
sądów powszechnych (Dz. U. R. P. z 1928 r. 
Nr. 12, poz. 93) zarządzam, co następuje:

'§ 1. Zwija się po jednem stanowisku sędzie­
go okręgowego, jako sędziego śledczego, w Jano­
wie Kobryńskim, Krzywiczach, Lipnie, Poznaniu 
i Rypinie, skutkiem czego liczba sędziów okrę­
gowych, jako sędziów śledczych, w okręgu sądu 
okręgowego w Pińsku wynosić będzie 11, w okrę­
gu sądu okręgowego w Płocku — 2, w okręgu są­
du okręgowego w Poznaniu — 1, w okręgu sądu 
okręgowego w Wilnie — 28, a w okręgu sądu 
okręgowego we Włocławku — 4.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości:
(—) Si. Car.

(Dz. Ust. R. P. Nr, 55 z dn. 31 lipca 1929 r. 
poz. 440).

—------O—-

ROZPORZĄDZENIE 

Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 10 lipca 1929 r, 

o rozmieszczeniu sądów grodzkich w powiecie 
łomżyńskim w okręgu sądu okręgowego w Łomży.

Na podstawie art. 270 prawa o ustroju sądów 
powszechnych (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 12, poz. 
93) zarządzam, co następuje:

§ 1. Gminę Chlebiotki wyłącza się z okręgu 
sądu grodzkiego w Zambrowie i włącza się ją do 
okręgu sądu grodzkiego w Łomży.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 września 1929 r.

•as t

Minister Sprawiedliwości:
J—) St. Car.

(Dz. Ust. R. P. Nr. 55 z dn. 31 lipca 1929 r, 
poz. 441).

■■ -ter

ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Reform Rolnych, Robót Publicznych 
i Sprawiedliwości

z dnia 15 czerwca 1929 r,

o zasadach tworzenia osiedli wiejskich przy prze­
budowie ustroju rolnego.

Na podstawie p. e art. 47 ustawy z dnia 
28 grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej 
(Dz. U. R. P. z r. 1926 Nr. 1 poz. 1), art. 422 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 lutego 1928 r. o prawie budowlanem i zabudo­
waniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202) oraz 
art. 55 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu 
gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 Nr, 92, poz. 833) 
zarządza się, co następuje*.

I. Postanowienia ogólne.
§ 1. Przepisy niniejszego rozporządzenia 

stosowane będą, przy parcelacji gruntów, prowa­
dzonej na podstawie ustawy z dnia 28 grudnia 
1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P, 
z r. 1926 Nr. 1, poz. 1) oraz przy scalaniu gruntów 
na mocy ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. (Dz. U. R.

ORZECZENIA 
liiuiinii Walu MisińiB

ZASADY PRAWNE.

PRAWO MATERJALNE OGÓLNE,

Emerytury i zaopatrzenia,

14) Uczestnictwo w Kasie Przezorności b. 
Kolei Warszawsko - Wiedeńskiej, jako stowarzy­
szeniu wyłącznie nieetatowych pracowników Ko­
lei, nienadającem prawa do emerytury w Pań­
stwie Rosyjskiem, nie uprawnia do uzyskania 
uposażenia emerytalnego ze Skarbu Państwa w 
trybie art. 82 względnie 95 ustawy emerytalnej 
z 11 grudnia 1923 (Wyrok z 16 marca 1927, 1. rej. 
3206/25).

15) Zgodnie z art. 144 ustawy ros. o pensjach 
jednorazowych zapomogach (Zb. Pr. C. R. t. III, 
wyd. 1896 r.) oraz art. 81 ustawy emeryt, z 11 gru­
dnia 1923 lata służby funkcjonarjuszów policji w 
b. zaborze rosyjskim podlegają wliczeniu do wy- 
s>uŚi emerytalnej funkcjonarjuszów państwowych 
polskich. (Wyrok z 19 stycznia 1927, 1. rej. 
1825/25).

16) Stabilizacja urzędnika państwowego, sa- 
nia przez się, nie nadaje mu praw emerytalnych 
i nie jest warunkiem, wymaganym do nabycia 
oooni Praw* (Wyrok z 18 marca 1927, 1. rej. ŻU20/24).

17) Zawodowy wojskowy b. zaboru austrjac- 
leSo, przeniesiony w stan pozasłużbowy, zgodnie 

? przepisami b. monarchji austro - węgierskiej, 
racił charakter zawodowego wojskowego. (Wy- 

r°k z 12 stycznia 1927, 1. rej. 724/25).

18) Ograniczenie prawa do uposażenia w 
służbie czynnej i do uposażenia emerytalnego 
z powodu samowolnego niepełnienia przez urzęd- 
dnika służby — może nastąpić tylko na mocy 
prawomocnego orzeczenia Komisji Dyscyplinar­
nej, a nie na mocy zarządzenia władzy przełożo­
nej z jednoczesnem zastosowaniem do winnego 
art. 166 ustawy o państwowej służbie cywilnej. 
(Wyrok z 2 kwietnia 1927, 1. rej. 1589/25).

19) Do wdowy po profosie sztabowym w b. 
państwie austrjackiem, której przyznało pensję 
wdowią tak zw. Ministerjum Wojny w likwidacji 
w Wiedniu, ma zastosowanie art. 87 ustawy eme­
rytalnej z 11 grudnia 1923. (Wyrok z 21 marca 
1927, 1. rej. 332/25).

20) Lata służby w b. straży skarbowej 
austrjackiej, w myśl art. 81 ustawy emerytalnej 
z 11 grudnia 1923, podlegają zaliczeniu do wysłu­
gi emerytalnej rok za rok. (Wyrok z 2 marca 
1927, 1. rej. 693/25).

21) W razie przyjęcia do służby w Państwie 
Polskiem pracownika kolejowego, przeniesionego 
przez władze b. państwa zaborczego w tymczaso­
wy stan spoczynku, od uznania władzy polskiej 
zależało nadanie mu tego lub innego stanowiska, 
bez względu na przepis § 135 ordynacji służbo­
wej dla kolejowców c. k. austrjackich kolei pań­
stwowych. (Wyrok z 12 marca 1927, 1. rej. 
1298/25).

22) Określenie uposażenia służbowego, osta­
tnio otrzymywanego przez emeryta b. państwa 
zaborczego przy stosowaniu art. 20 ustawy em. 
z 28 lipca 1921 lub art. 25 ustawy em. z 11 gru­
dnia 1923 przeprowadzone być winno na tych 
samych zasadach, na których wymierzone mu zo­
stało uposażenie emerytalne, a więc odpowiednio 
do grupy i szczebla, do których dany emeryt zali­
czony został. (Wyrok z 19 marca 1927, 1. rej. 
1662/25).

23) W myśl art. 31 ustawy z 11 grudnia 1923, 
władza winna z urzędu poddać badaniu przez le­

karza urzędowego funkcjonariusza państwowego, 
ubiegającego się o przeniesienie w stan spoczyn­
ku na zasadzie art. 28 p. „a" tejże ustawy, nieza­
leżnie od tego, czy funkcjonariusz ten postawił 
wniosek o poddanie go oględzinom lekarskim. 
(Wyrok z 12 stycznia 1927, 1. rej. 1709/25).

24) W myśl ustępu 2 art. 92 ustawy emery­
talnej z 11 grudnia 1923, czas służby, odbytej 
przez cywilnego funkcjonariusza państwowego w 
wojsku polskiem podczas wojny przez zawarciem 
traktatu ryskiego z 18 marca 1921, nie może być 
zaliczony do wysługi emerytalnej podwójnie. 
(Wyrok z 21 marca 1927, 1. rej. 2000/25).

25) Uprawomocniony wyrok sądowy, unie­
winniający funkcjonariusza państwowego z za­
rzutu oszczerstwa, za które wydalony został ze 
służby, stanowi dostateczną podstawę dla władzy 
orzekającej do poddania rewizji orzeczenia o wy­
daleniu. (Wyrok z 26 mirca 1927, 1. rej. 1696/25).

26) Funkcjonariuszom b. państwa austriac­
kiego, którzy prócz studjów uniwersyteckich od­
byli studja górnicze i po upadku tego państwa 
wstąpili na służbę państwową polską, wlicza się 
do wysługi emerytalnej czas studjów wyższych 
w ilości, nieprzekraczającej 4 lat, bez względu na 
przepis, zawarty w § 19 ustawy austr. z 21 lipca 
1871 (Dz. U. P. austr. Nr. 77). (Wyrok z 10 listo­
pada 1926, 1. rej. 1954/25).

27) Dla określenia szczebla uposażenia eme­
rytalnego, przypadającego za służbę zaborczą, de- 
cydującemi są przepisy art. 98 ustawy z 9 paź­
dziernika 1923 Dz. U. poz. 924. (Wyrok z 21 mar-' 
ca 1927, 1. rej. 987/25).

28) W myśl ustępu 3 art. 7 ustawy z 18 mar­
ca 1921 Dz. U. poz. 195 oraz rozp. wykon, z 10 
stycznia 1923 Dz. U. poz. 132, ustalenie stopnia 
utraty zdolności zarobkowej, jako dotyczące 
kwestji o charakterze specyficznie lekarskim, na­
leży do zakresu swobodnej oceny Komisji woj­
skowo - lekarskich. (Wyrok z 21 marca 1927, 
1. rej. 1293/25).



c.

P. ż r. 1927 Nr. 92, poz. 833). Przepisy §§ 6 — 10 
©raz cz. 2 § 3 nie mają zastosowania przy scalaniu 
gruntów, zaś przepisy cz. 1 i 3 § 3, §§ 4 i 5 o tyle 
tylko, o ile w związku ze scaleniem gruntów na­
stępuje przeniesienie zabudowań. Przepisy cz. 2 
i 3 § 3 oraz cz. 3 § 5 nie mają zastosowania do 
działek rzemieślniczych, urzędniczych i t. p.

§ 2. 1) Plany zabudowania, przewidziane w 
ust. 2 art. 7 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie budo- 
wlanem i zabudowaniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr. 23, 
poz. 202), nie będą sporządzane w toku parcelacji, 
prowadzonej na podstawie wyżej powołanej usta­
wy o wykonaniu reformy rolnej. Przepis ten nie 
ma. zastosowania w wypadkach, kiedy projektem 
parcelacji objęte są tereny, leżące w obrębie 
uzdrowisk, uznanych za posiadające charakter 
użyteczności publicznej.

2) Plany zabudowania nie będą również spo­
rządzane w toku scalania gruntów, dokonywane­
go w trybie wyżej powołanej ustawy z dnia 31 li- 
pca 1923 r. o scalaniu gruntów. Przepis ten nie 
ma zastosowania w wypadkach, kiedy projektem 
scalenia objęte są tereny, położone w obrębie gmin 
miejskich lub uzdrowisk, uznanych za posiadają­
ce charakter użyteczności publicznej.

3) Jeżeli projektem parcelacji lub scalenia 
objęte są osiedla, posiadające prawomocne plany 
zabudowania, zatwierdzenie projektu parcelacji 
lub scalenia przez organy Ministerstwa Reform 
Rolnych, o ile projekty te nie pokrywają się z pla­
nami zabudowania, może nastąpić dopiero po 
uprawomocnieniu się odnośnych zmian w planach 
zabudowania, dokonanych zgodnie z postanowie­
niami art. 51 wyżej powołanego rozporządzenia 
o prawie budowlanem i zabudowaniu osiedli.

II. Rozmieszczenie działek.
§ 3. 1) Przy układaniu projektu parcelacji 

lub scalenia należy przestrzegać, aby w skład każ­
dej działki, przeznaczonej na samodzielne gospo­
darstwo, wchodziły tereny, nadające się pod bu­
dynki mieszkalne i gospodarcze (§ 4).

2) Jeżeli ze względu na miejscowe warunki 
terenu lub gleby lub ze względu na wykorzysta­
nie istniejących zabudowań przy parcelacji niema 
możności tworzenia gospodarstw z jednej działki, 
należy dążyć do tego, aby działki, przeznaczone 
pod zabudowania, przylegały do działek gruntów 
ornych, a w każdym razie, nie były oddalone od 
gruntów ornych więcej, niż 0 1½ (kim. dogodnej 
drogi.

3) Od innych działek (łąkowych, pastwisko­
wych i t. p.), osobno wydzielanych, winien być za­
pewniony dogodny dojazd do działek przeznaczo­
nych pod zabudowania.

§ 4. Działki przeznaczone pod zabudowania 
winny być projektowane w miarę możności na te-

MONITOR POLSKI. — Dnia 7 sierpnia 1929 r.

renach równych i suchych w pobliżu gruntów; na­
dających się pod ogrody warzywne lub sady, przy- 
czem powinny być położone najbliżej dróg pu­
blicznych i połączone z niemi dogodnym doja­
zdem. Ponadto należy mieć na uwadze, aby za­
pewniona była możność zaopatrzenia się gospo­
darstw w wodę, zdatną do picia.

§ 5. 1) Przy projektowaniu działek przezna­
czonych pod zabudowania i ulic wiejskich należy 
mieć na uwadze, aby zabudowanie i urządzenie 
osiedlą mogły nastąpić zgodnie z przepisami poli- 
cyjno-budowlanemi, obowiązującemi w gminach 
wiejskich (Przepisy Tytułu II cz. 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 
1928 r. o prawie budowlanem i zabudowaniu 
osiedli).

2) W przypadkach, kiedy po ukończeniu par­
celacji lub scalenia przy zabudowie osiedli nie 
będą mogły być zachowane normy odległości bu­
dynków od granic sąsiadów i od przyległych dróg, 
ustalone w ust. 3 art. 277 rozporządzenia o prawie 
budowlanem i zabudowaniu osiedli, — urzędy 
ziemskie, na wniosek zarządu gminy wiejskiej, 
ustalą, w jakich granicach dopuszczalne jest 
zmniejszenie tej odległości,

3) Działki przeznaczone pod zabudowania, 
odrębnie wydzielane, winny z reguły posiadać 
powierzchnię nie mniejszą, niż 0,5 ha., o figurze, 
w miarę możności, prostokątnej, zbliżonej do kwa­
dratu. Stosunek szerokości działki do jej długo­
ści- nie powinien przekraczać 1 : 5, szerokość zaś 
winna wynosić conajmniej 40 m. Normy powyższe 
stosowane będą o tyle tylko, o ile nie utrudni to 
sporządzenia projektu scelenia lub parcelacji.

III. Drogi.
§ 6. 1) Projekty parcelacji należy, o ile mo­

żności, przystosować do istniejącej sieci dróg.
2 ) Wszelkie zmiany istniejącej sieci dróg pu­

blicznych mogą być dokonywane tylko w razie 
koniecznej potrzeby i za zgodą władz, pod któ­
rych zarządem drogi te się znajdują.

3 ) O informacje co do kategorji dróg, prawa 
własności, szerokości ich i t. p. urzędy ziemskie 
lub mierniczowie winni zwracać się do właści­
wych zarządów drogowych, które obowiązane są 
udzielać żądanych informacyj najdalej w ciągu 
2 tygodni.

§ 7. 1) Drogi publiczne pierwszych trzech ka- 
tegoryj, według art. 1 ustawy z dnia 10 grudnia 
1920 r. o budowie i utrzymaniu dróg publicznych 
w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. z r. 1921 
Nr. 6, poz. 32), na obszarze obowiązywania rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 marca 1928 r. o rozgraniczeniu nieruchomości 
ziemskich przy przebudowie ustroju rolnego (Dz. 
U, R. P. Nr. 34, poz. 319) — podlegają rozgrani­
czeniu w trybie tegoż rozporządzenia. Rozgra-

_______________ ______________ Nr, 180.

niczemu w tym trybie podlegają również inne dro­
gi istniejące, pozostające w zarządzie państwo­
wych zarządów drogowych oraz związków samo- 
rządowych, o ile grunty pod temi drogami zostały 
wywłaszczone i odnośne urzędy posiadają na to 
dowody prawne, albo w inny sposób mogą stwier­
dzić prawo własności do gruntów pod temi droga­
mi. Powierzchni dróg, rozgraniczonych w ten spo-; 
sób, nie należy wykazywać w. dowodach pomia-, 
rowych. ’ - .

2) Drogi o charakterze publięznymL niezali- 
czone do pierwszych trzech kategoryj według 
art. 1 wyżej powołanej ustawy o budowie i utrzy­
maniu dróg publicznych, formalnemu rozgranicze­
niu nie podlegają, natomiast winny być uwidocz­
nione na planach z zachowaniem tych wymiarów, 
jakie stosownie do obowiązujących przepisów, 
względnie stosownie do potrzeby, mieć winny. 
Powierzchnie tych dróg oraz dróg, nie mających 
charakteru publicznego, należy włączać do po­
szczególnych parcel. - '

2) Przepisy cz. 2 stosują, się również do dróg 
i ścieżek holowniczych przy rzekach, jeziorach 
i kanałach żeglownych albo spławnych. O tem, 
czy rzeki i jeziora zaliczone są do żeglownych1 
i spławnych oraz o szerokości dróg i ścieżek ho­
lowniczych winny urzędy ziemskie lub mierni­
czowie zasięgać informacyj od właściwych zarzą­
dów wodnych, które obowiązane *są udzielać żą­
danych informacyj najdalej w ciągu 2 tygodni.

§ 8. 1) Należy unikać zmiany kierunku dróg, 
okopanych rowami, wysadzanych drzewami albo' 
posiadających mosty, nasypy i t. p., o ile nowo­
utworzone drogi wymagałyby takichże nowych 
urządzeń technicznych/

2) Jeżeli te same działki, osiedla lub grupy ' 
osiedli połączone są kilkoma drogami,_ należy zby­
teczne drogi kasować, pozostawiając jedną najdo­
godniejszą zarówno z punktu widzenia ogólnych 
warunków komunikacyjnych, jak i z punktu wi­
dzenia interesów danych osiedli.

§ 9. 1) Nowe drogi winny być projektowane 
w ilości minimalnej, ale dostatecznej do zapew­
nienia najkrótszego i dogodnego dojazdu do 
wszystkich działek oraz od zagród do dróg pu­
blicznych. Nowoprojektowane drogi winny być 
przeprowadzane, o ile możności, przez tereny 
równe, twarde i suche, oraz łączyć się pod kąta­
mi, zbliżonemi do prostych.

2) Należy unikać projektowania t. zw. „dróg 
ślepych”; wyjątek mogą stanowić dojazdy do lasu, 
cmentarzy, przegony'do pastwisk i t. p.

3) Przy projektowaniu nowych dróg należy ' 
przestrzegać następujących norm szerokości tych' 
dróg, łącznie z rowami:

a) dla ulic i dróg większej wagi (ulice, wzdłuż 
których rozmieszczone są zagrody, drogi dojazdo­
we do miast, urzędu gminnego, stacji kolejowej 
i t. p.) — 11 do 12 metrów;

29) Jeżeli okoliczności faktyczne uzasadnia­
ją roszczenie do emerytury z mocy art. 28 p. ,,a“, 
względnie 29 p. „b“ ustawy emerytalnej z 11 gru­
dnia 1923, jest wadliwością postępowania zasto­
sowanie przy zwolnieniu art, 116 ustawy z 17 lu­
tego 1922 w związku z art. 98 ustawy z 11 gru­
dnia 1923. (Wyrok z 11 maja 1927, 1. rej. 2561/25).

30) Rejestracje tak zwane francuskie, doko­
nane przed wejściem w życie ustawy z 18 marca 
1927 roku (D. U. p. 195) o zaopatrzeniu inwali­
dów wojennych i ich rodzin—na podstawie prze­
pisów rozporządzenia Prezydenta Ministrów i 
Ministra Spraw Zagranicznych z25 listopada 1920 
(„Monitor Polski” Nr. 271), są wystarczające, o ile 
chodzi o zachowanie terminu, przewidzianego w 
atr. 24 powołanej wyżej ustawy z 18 marca 1921. 
(Wyrok z 19 marca 1927, 1. rej. 3816/25).

31) Za stanowisko na służbie państwowej w 
rozumieniu art. 25 ustawy emerytalnej z 11 gru­
dnia 1923 może być uważane jedynie stanowisko 
o charakterze prowizorycznym lub kontrakto­
wym.

O ile chodzi o stanowisko na zasadzie' kon­
traktu, dla rozstrzygnięcia kwestji ewentualnego 
zastosowania powołanego art. 25 decydującą jest 
treść umowy, z której należy ustalić, czy idzie 
o objęcie „stanowiska”, czy też o poruczenie pe­
wnych ściśle określonych czynności za umówio- 
nem wynagrodzeniem, przyczem kwestja, czy 
wynagrodzenie to jest perjodyczne, czy też ry­
czałtowe, jest obojętna. (Wyrok z 8 czerwca 
1927, 1. rej. 2158/26).

32) Ukaz cesarski z 2.14 lipca 1841 nie upra­
wnia b. funkcjonarjuszy b. państwa zaborczego 
rosyjskiego do wpłacenia do Skarbu Państwa 
Polskiego składek emerytalnych za brakujące do 
uzyskania praw emerytalnych lata służby, a to 
celem uzyskania prawa do pobierania uposażenia 
emerytalnego ze Skarbu Państwa. (Wyrok z 7 
maja 1927, 1. rej. 3649/25).

33) § 7 artykułu 23 ustawy z 27 maja 1919 
poz. 311 Dz. Pr.- nie ma zastosowania do tymcza­

sowych nauczycieli szkół powszechnych, którzy 
nie pozostawali w czynnej służbie w chwili wej­
ścia rzeczonej ustawy w życie. (Wyrok z 14 maja 
1927, 1. rej. 1086/25).

34) Do emeryta, który objął na podstawie 
kontraktu stanowisko kancelisty w urzędzie pań­
stwowym, ma zastosowanie art. 25 ustawy eme­
rytalnej z 11 grudnia 1923, bez względu na ter­
min, na jaki został zawiązany powyższy stosunek 
służbowy. (Wyrok z 11 czerwca 1927, 1, rej. 
1901/25).

35) Przewidziany w art. 20 ustawy emerytal­
nej z 11 grudnia 1923 dodatek na żonę przysługuje 
emerytowi również w wypadkach, gdy małżeń­
stwo zostało zawarte już po przeniesieniu emery­
ta w stan spoczynku. (Wyrok z 2 kwietnia 1927, 
1. rej. 1902/25).

36) Czas, spędzony przez pracownika kolejo­
wego na bezpłatnym urlopie z powodu piastowania 
mandatu członka Zarządu Centralnego Stowarzy­
szeń Spółdzielczych pracowników kolejowych, 
nie podlega w myśl art. 38 p. b, ustawy emer. z 
11 grudnia 1923 zaliczeniu do wysługi emerytal­
nej, bez względu na zawartą przez wspomniany 
Zarząd z b. Ministerstwem Kolei umowę z 14 ma­
ja 1920. (Wyrok z 19 marca 1927, 1. rej. 2146/25).

37) W myśl art. 105 ustawy z 23 marca 1922 
o podstawowych obowiązkach i prawach ofice­
rów Wojsk Polskich (Dz, U., poz. 256) przemia­
nowanie urzędnika wojskowego na oficera i na­
danie mu wyższego stopnia zależy od swobodne­
go uznania władzy. (Wyrok z 19 czerwca 1927, 
1. rej. 2224/25).

38) Prawo na doliczenie lat uczestnictwa w 
kasach emerytalnych i innych kasach zaopatrze­
nia b. państw zaborczych w myśl art. 84 ustawy 
z 11 grudnia 1923 powstaje, o ile nastąpiło wpła­
cenie pobranych składek wedle kursu, ustalone­
go rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z 24 stycz­
nia 1925 poz. 77 Dz. Ust., nie od terminu wpłace- 

I nia tych składek, lecz od daty przeniesienia 

w stan spoczynku, chyba, że późne wpłacenie 
przerachowanych składek- nastąpiło wskutek 
udowodnionej winy danego funkcjonariusza. (Wy­
rok z 15 malca 1927, 1. rej. 2254/25).

39) a) Etatowy funkcjonariusz, który prze­
szedł ze służby etatowej na służbę kontraktową 
i następnie, jako kontraktowy, został zwolniony 
ze służby, nie traci praw emerytalnych, nabytych 
z tytułu swej poprzedniej służby etatowej, o ile 
rozwiązanie stosunku służbowego etatowego nie, 
nastąpiło na własne żądanie danego funkcjonar-j; 
jusza;

, b) Za emeryta w rozumieniu ustaw emerytal­
nych. może być uważany tylko taki funkcjonar­
iusz państwowy, co do którego zapadła decyzja 
wałściwej władzy o przeniesieniu go w stan spo­
czynku. (Wyrok z 15 marca 1927, 1. rej. 2343/25).

40) W myśl art. 81 ustawy emerytalnej z U 
grudnia 1923, służba w b, państwie austrjackie® 
w straży skarbowej przy wymiarze emerytury 
przez Państwo Polskie, winna być liczona tylko 
kalendarzowo, a nie w sposób uprzywilejowany, 
przewidziany w odnośnych przepisach, b. pań­
stwa austriackiego. (Wyrok z 26 marca 1927, 
1. rej. 2690/25).

41) a) Nie może być podciągnięty'pod poję­
cie nieszczęśliwego wypadku, wynikłego z powo­
du lub w czasie pełnienia obowiązków służbo­
wych, przewidzianego w. punkcie a, ustęp 2, art. 9 
ustawy emer. z 11 grudnia 1923, wypadek zabicia 
pracownika kolejowego wskutek przejechania 
przez pociąg w kilka godzin po zdaniu przez nie­
go służby.

b) W tym wypadku wdowa po takim praco­
wniku kolejowym nie ma prawa na mocy art. 12 
powyższej ustawy, żądać po raz pierwszy pr^ 
wymiarze pensji wdowiej doliczenia dziesięciu lat 
do wysługi emerytalnej zmarłego. (Uchwała Ko®' 
pletu Wzmocnionego z 23 czerwca 1927, 1. I®!' 
2899/25).

~ O ~ I ■



Nr. 180. MONITOR POLSKI. — Dnia 7 sierpnia 1929 r.

b) dla dróg mniej ważnych (np. łączących 
wsie) i większych przegonów dla bydła — 8 do 
9 metrów;

c) dla dróg, służących wyłącznie do komuni­
kacji wewnętrznej (drogi polne) i mniejszych 
przegonów dla bydła — 5 do 6 metrów;

d) dla dróg dojazdowych do poszczególnych 
zagród i działek — 4 do 5 metrów, w miejscach 
zaś niewymagających rowów —.3 metry.

§ 10. Na obszarze Rzeczypospolitej, na któ­
rym obowiązują przepisy prawa cywilnego, za­
warte w tomie X Zb. Pr. Ces. Ros., w przypad­
kach, gdy do obszaru parcelowanego przylegają, 
względnie przecinają go, drogi publiczne pierw­
szych 4-ch klas, powiatowe urzędy ziemskie 
z chwilą rozpoczęcia parcelacji winny wystąpić 
do władz administracyjnych I-ej instancji, lub do 
władz komunalnych, o dokonanie przez te władze 
czynności, dotyczących ustalenia na gruncie gra­
nic dróg publicznych, które to władze w terminie 
najdalej 3-ch miesięcy od dnia otrzymania wnio­
sku urzędu ziemskiego (nie wliczając okresu od 
dnia 1 grudnia do 15 marca, jako zimowej pory) 
obowiązane są do wykonania powyższych czyn­
ności. Ustalone przez władze administracyjne 
lub komunalne granice dróg pierwszych 4-ch klas 
mierniczy zdejmuje, wnosi na plan, wykazując po­
wierzchnie tych dróg w rejestrach, jako samo­
dzielne pozycje.

IV* Przepisy końcowe.

§ 11. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Reform Rolnych:
l—) Witold Staniewicz.

Minister Robót Publicznych:
(—) Ini. Moraczewski.

Minister Sprawiedliwości:
(—) St. Car.

(Dz. Ust. R. P. Nr. 55 z dn. 31 lipca 1929 r. 
poz. 443).

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
—o . -

Z Ministerstwa
Spraw Wojskowych.

Wobec sprzecznych pogłosek, kursujących 
w prasie o udziale czynników wojskowych w za­
inicjowanym przez osoby prywatne locie trans­
atlantyckim na samolocie „Polonja“, referat pra­
sowy Ministerstwa Spraw Wojskowych komuni­
kuje, że Ministerstwo Spraw Wojskowych nie 
bierze udziału w organizowaniu tej imprezy, ani 
też nie ma z nią nic wspólnego. Referat prasowy 
nadmienia jednocześnie, że porucznik Kalina, 
przebywający zagranicą na urlopie wypoczynko­
wym, nie zwracał się dotychczas do swoich prze­
łożonych o zezwolenie na wzięcie udziału w prze­
locie.

' o

Z Głównego Urzędu Statystycznego.
Ukazał się zeszyt czerwcowy miesięcznika 

„Handel Zagraniczny", zawierający szczegółowe 
dane, dotyczące handlu zagranicznego Polski 
z uwzględnieniem handlu przez Gdańsk i Gdynię 
za m. czerwiec 1929 r., oraz dane porównawcze 
od 1 stycznia do 30 czerwca 1929 r. i 1928 r. Po- 
zatem zeszyt ten zawiera ciekawy aktualny prze­
gląd ogólny przywozu i wywozu wszystkich grup 
towarów, co bezwzględnie musi zainteresować na- 

ł sze sfery przemysłowe i handlowe.

Z POBYTU PANA MINISTRA PRZEMYSŁU 

I HANDLU W POZNANIU.

Panowie Ministrowie Przemysłu i Handlu 
Madgearu i Kwiatkowski zwiedzali dnia 5 b. m. 
P°P°łudniu wraz z otoczeniem w dalszym ciągu 
Wystawę w Poznaniu. Wieczorem odbył się w Zło­
tej Sali ratusza obiad, wydany przez prezydenta 
miasta na cześć gości. Prócz Panów Ministrów oraz 
p wojewody poznańskiego Dunin Borkowskiego, 
wzięli w obiedzie udział pp. inż. Copesco, dyrek­
tor departamentu przemysłowego z Min. Przemy­
słu i Handlu w Rumunji, p. Davidesco, pierwszy 
sekretarz, i p. Balacesco, radca handlowy posel­
stwa rumuńskiego w Warszawie, dalej dyrektor 
departamentu z Min. Przemysłu i Handlu p. Soko-

łowski,-radca handlowy przy poselstwie polskiem 
w Bukareszcie p. Smutny, konsul rumuński p. 
Grabski, ks. prałat Adamski, prezes Sądu Apeła- 
cyjnego p. Zakrzewski, prezydent Ziemstwa p. 
Zychliński, szef sztabu D. O. K. płk. • Dżugaj, inż. 
Konopka, jako przedstawiciel Komisarjatu Rzą­
du na P, W. K., dyrektor Ostrowski-Bełza i 
Szczurkiewicz z ramienia P. W. K., naczelnicy 
władz i urzędów miejscowych, przedstawiciele 
ster przemysłowych i finansowych i t. d.

W czasie obiadu powitał gości imieniem mia- 
sta prezydent Ratajski, wyrażając radość, że 
P. Minister Madgearu wraz z otoczeniem miał 
sposobność poznać miasto i P. W. K. Kończąc, 
wzniósł p. Ratajski toast na cześć narodu i pań­
stwa rumuńskiego oraz rządu Rumunji i jego 
przedstawiciela P. Ministra Madgearu. W odpo­
wiedzi P. Minister Madgearu podkreślił nadzwy­
czajny rozkwit Państwa Polskiego, czego- dowo­
dem jest wspaniała Wystawa w Poznaniu. W dal­
szym ciągu p. Minister podkreślił, że ten rozkwit 
ranstwa Polskiego jest dowodem, że Polska jest 
czynnikiem pokoju i równowagi w Europie. Na­
stępnie zaznaczył mówca, że położenie mniejszo­
ści niemieckiej w Polsce jest o wiele lepsze od 
położenia mniejszości polskiej w Niemczech, oraz 
stwierdził z naciskiem, że zarówno Rumunja, jak 
Polska uważają sprawę granic oraz mniejszości 
narodowych za załatwioną definitywnie i że my­
ślą przewodnią ich polityki jest pokojowa współ­
praca, celem konsolidacji stosunków politycznych 
1 e“°?°™ic,znych w Europie. Na zakończenie 
wzniósł P. Minister Madgearu toast za pomyśl­
ność i rozwój Państwa i narodu polskiego.

Wprost z obiadu odjechali Pp. Ministrowie 
Madgearu i Kwiatkowski wraz z otoczeniem na 
dworzec i o godz. 22.32 odjechali do Gdyni, żegna­
ni na dworcu przez p. wojewodę, prezydenta mia-

CEDUŁA URZĘDOWA

Giełdy Pieniężnej w Warszawie
Nr. 171

z dnia 6 sierpnia 1929 r.
Notowania w złotych.

Waluty.

a) Bilety bankowe.
Belgi belgijskie —.—, Dinary jugosłowiańskie 

Dolary Stanów Zjednoczonych —,—. Dolary ka­
nadyjskie —.—, Floreny holenderskie —.—, Franki
francuskie —, Franki szwajcarskie —. Funty 
angielskie —, Funty tureckie —, Jeny japońskie 
—Korony czesko-słowackie —, Korony duńskie

, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—•—• Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —.—, Łaty ło­
tewskie —, Marki estońskie —, Marki fińskie —, 
Pengo węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —, Szylingi 
austrjackie —,—.

b) Czeki i wpłaty.
Holandia 357,31—358,21—356.41, Londyn 43,27— 

—43,38—43,16, New-York 8,90—8,92—8,88, Paryż 34,93__ 
—35,02 34,84, Praga 26,39—26,45—26,33, Szwajcaria 
171,58—172,01—171,15. Sztokholm 239,05—239,65—238,45, 
Wiedeń 125.62—125,93—125,31. Włochy 46,65—46,77— 
—46,53.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zŁ

Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie, 

w procentach nominału

7$ L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25
8$ L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
7$ L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
7½ Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25,
8$ L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00,
E2> Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00,

Papiery procentowe państwowe.

5% Państwowa Pożyczka Konwers. 47,75.
6$ Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 83,00.
7$ Pożyczka StabiL 1927 r.2) 91,50.
10$ Pożyczka Kolejowa 102,50.

w złotych
4% Prem. Poż. Inwestycyjna 115,00.
5$ Pożyczka Premjowa 1926 r. ser. II 66.00—66,75,

Listy Zastawne.

4j$ Tow. Kred, Ziemskiego 49,00.
5% Tow. Kredyt, m. Warszawy 53,50.
8$ Tow, Kred. m. Warszawy 67,50—67,75,
8% Tow. Kred. m. Łodzi 58,50,

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.

Bank Polski 165,50, Bank Zw. Sp. Zarobk. w Po­
znaniu serja C • 78,50, Towarzystwo „Elektryczność"

62,00, Warsz. Tow. Fabr. Cukru 33.50, Warsz. Tow. 
Kop. Węgla i ZakŁ Hutn. 68,00, Przem. Z. M. „Lilpop, Rau 
i Loewenstein" 31,50, Wielk. Piec, i ZakŁ Ostrowieckich 
serja a 82,50, I-II em. serja b 82,50, Tow. Przem. 
Metalowego K. Rudzki i S-ka 35,50, Starachowickie 
ZakŁ Górnicze O 27,00.

’) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze­
nia Prezydenta RzpŁ, załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.)i

® oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy­
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

') Gwarantowane przez Skarb Państwa.
Z wyłączeniem transzy francuskiej.

URZĘDOWA CEDUŁA
Giełdy aoiowo-Towowei w Warszawie

z dnia 6 sierpnia 1929 r.

Obroty średnie. Usposobienie spokojne.
Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramóWi 
parytet wagon Warszawa.

Nazwa i pochodzenie 
towaru.

Kursy ustalone na podstawie

cen giełdo* 
wych

cen rynko­
wych

Żyto stare i nowe « • 28.50^9.00
Pszenica . . . , 49.00-51.00
Owies jednolity . , . 27.00—27,50
Jęczmień zimowy , , 29,00—31,00
Rzepak .•••«. 65.00—68.00
Mąka pszenna • . . 76.00—80.00
Mąka żyt"9ia 70$ . . . 42.00—43.00
Otręby pszenne cienkie 20,00—22.00

i grube . . . • .
Otręby żytnie • • . . 19,50—20,00

PobMe urz^owe.
P O S T A N O WI EN IE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zmiany statutu, zmiany nominalnej 
wartości akcji, oraz powiększenia kapitału zakła­
dowego Spółki Akcyjnej pod firmą: „Elektrownia 
Okręgowa w Pruszkowie, Spółka Akcyjna", dro­

gą H zlotowej emisji akcji.

Na zasadzie art. 1 Ustawy z dn. 29 kwietnia 
1919 r. o zatwierdzaniu i zmianie statutów spó­
łek akcyjnych, oraz art. 170 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej, z dnia 22 marca 1928 
roku o prawie o spółkach akcyjnych (Dz. Ust. 
Nr. 39/1928, poz. 383), zezwala się Spółce Akcyj­
nej pod firmą: „Elektrownia Okręgowa w Prusz­
kowie, Spółka Akcyjna", z siedzibą w Warsza­
wie:

I. na zmianę nominalnej wartości akcji z 50 
zł. każda na akcje nominalnej wartości 100 zł. 
każda.

II. na powiększenie kapitału zakładowego 
Spółki o zł. 3.500.000, czyli do zł. 6.000.000, dro­
gą II emisji zlotowej 35.000 sztuk nowych akqi, 
nominalnej wartości zł. 100 każda, na następują­
cych warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej 
emisji służy właścicielom akcji emisji poprzed­
nich, w stosunku do ilości posiadanych akcji, 
czyli każdy akcjonarjusz, posiadający 10 akcji 
pierwszej emisji zlotowej wartości nominalnej zł. 
50 każda, uprawniony będzie do poboru 7 akcj’i 
drugiej emisji, wartości nominalnej 100 zł. każda;

b) dla wykonania prawa poboru dla daw­
nych akcjonarjuszów (p. „a") winien być określo­
ny termin sześciotygodniowy od dnia ogłoszenia 
subskrypcji na akcje nowej emisji w „Monitorze 
Polskim" na warunkach określonych w protokóle 
posiedzenia Rady Zarządzającej, odbytego w 
dniu 8 czerwca 1929 r.;

c) repartycji tych akcji, na które dotychcza­
sowi akcjonarjusze, z tytułu posiadania prawa 
pierwszeństwa, się nie zapiszą, dokona Rada Za­
rządzająca, według swego uznania i określi ich 
kurs emisyjny, który nie może być niższy od ce­
ny emisyjnej; *

d) cena emisyjna akcji nowej emisji dla daw­
nych akcjonarjuszów, którzy wykorzystają prawo 
poboru, określa się na zł. 120, z których zł. 100 

I przeznacza się na kapitał zakładowy, reszta zaś



MONITOR POLSKI. — Dnia 7 sierpnia 1929 r. Nr. 180.

po pokryciu kosztów z emisją nowych akcji zwią­
zanych na kapitał zapasowy;

e) pod względem praw przysługujących ak­
cjonariuszom, akcje nowej emisji będą zrównane 
z akcjami emisji poprzednich z chwilą wpisania 
podwyższenia kapitału zakładowego do rejestru 
handlowego, które winno być uskutecznione w 
ciągu miesiąca od dnia zamknięcia subskrypcji 
i uczestniczyć będą w dywidendzie od dn. 1 paź­
dziernika 1929 r.;

f) całkowita wpłata kapitału zakładowego 
oraz zapasowego winna być uskuteczniona w cią­
gu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego po­
stanowienia w „Monitorze Polskim";

g) w terminie miesięcznym od dnia zamknię­
cia subskrypcji szczegółowe sprawozdanie wraz 
z planem podziału i wykazem sprzedanych akcji, 
ż zaznaczeniem otrzymanej Za nie ceny emisyjnej 
winno być złożone do Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu. Dopiero po złożeniu takiego sprawo­
zdania, Spółka będzie mogła zarejestrować doko­
nane powiększenie kapitału zakładowego;

h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno być 
w całości publikowane postanowienie, zezwala^ 
jące na przeprowadzenie nowej emisji akcji;

i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknię­
cia subskrypcji, akcje nowej emisji winny być 
wydane akcjonarjuszom.

II I. na zmianę § 5 statutu, który po usku­
tecznieniu powiększenia kapitału zakładowego 
otrzyma brzmienie następujące:

§ 5.
Kapitał zakładowy Spółki wynosi •złotych 

6.000.000, podzielonych na 60.000 sztuk akcji, po 
100 zł. nominalnej wartości każda.

Warszawa, dnia 31 lipca 1929 r.

Minister Przemysłu i Handlu:
w z. (—) Franciszek Doleżal,

Podsekretarz Stanu.

Za Kierownika Ministerstwa Skarbu:
(—) Broniewski,'

v. Dyrektor Departamentu.

—----lo

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zmiany statutu, oraz powiększenia ka­
pitału zakładowego Spółki Akcyjnej pod firmą: 
„Towarzystwo Przemysłowe „Kabel1*, Spółka

I. a) małżonków Piotra i Marjanny z 
domu Łakomczak Kozłowskich zapisane w 
księdze wieczystej Karsznice k. 10, w dzia­
le III, pod Nr. 2, w wysokości 110 talarów 

.wraz z 5% odsetkami;
b) rodzeństwa Antoniny i Marjanny 

Kozłowskich, zapisane w tejże księdze wie­
czystej w wysokości 400 tal. oraz obowią­
zek dostarczenia 1 krowy wartości 15 ta­
larów i wyprawienia wesela w wartości 15 
talarów.

II. a) Stanisława Mikara, zapisane w 
księdze wieczystej Karsznice k. 11, w dzia­
le III, pod Nr. 1, w wysokości 2512 tala­
rów, 32 gr. srebrne i 2 fenigi z 5% odset­
kami;

b) Salomona Wiesnera, zapisań* w 
tejże księdze wieczystej pod Nr. 2, w wy­
sokości 9600 talarów/

Akcyjna*', drogą nowej emisji akcji.

Na zasadzie art. 1 Ustawy, z dn. 29 kwiet­
nia 1919 roku, o zatwierdzaniu i zmianie statutów 
spółek akcyjnych, oraz art. 170 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej, z dnia 22 marca 
1928 r. o prawie o spółkach akcyjnych (Dz. Ust. 
Nr. 39/1928, poz. 383), zezwala się Spółce Akcyj­
nej pod firmą: „Towarzystwo Przemysłowe „Ka­
bel", Spółka Akcyjna", z siedzibą w Warszawie:

I. nt. powiększenie kapitału zakładowego 
Spółki o zł. 625.000,—, czyli do zł. 2.000.000, dro­
gą emisji zlotowej 6250 sztuk nowych akcji, nomi­
nalnej wartości zł. 100 każda, na następujących 
warunkach:

1

a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej 
emisji służy właścicielom akcji poprzednich emi­
sji, w stosunku do ilości posiadanych akcji stu­
złotowych, czyli w stosunku pięciu akcji nowej 
emisji na jedenaście akcji stuzłotowych dotych­
czasowych;

b) dla wykonania prawa poboru dla daw­
nych akcjonarjuszów (p. „a") winien być okre­
ślony termin sześciotygodniowy od dnia ogłosze­
nia subskrypcji na akcje nowej emisji w „Monito­
rze Polskim";

c) repartycji tych akcji, na które dotychcza­
sowi akcjonarjusze, z tytułu posiadania prawa 
pierwszeństwa, się nie zapiszą, dokona Rada Za­
rządzająca, według swego uznania i określi ich 
kurs emisyjny, który nie może być niższy od ce­
ny emisyjnej;

d) _ cena emisyjna akcji nowej emisji dla 
dawnych akcjonarjuszów, którzy wykorzystają 
prawo poboru, określa się na zł. 105, z których 
zł. 100 przeznacza się na kapitał zakładowy, 
reszta zaś, po pokryciu kosztów z emisją nowych 
akcji związanych, na kapitał zapasowy;

e) pod względem praw przysługujących ak­
cjonariuszom, akcje nowej emisji będą zrównane 
z akcjami poprzednich, z chwilą wpisania pod­
wyższenia kapitału zakładowego do rejestru han­
dlowego, które winno być uskutecznione w cią­
gu miesiąca, ., od dnia zamknięcia subskrypcji 
i uczestniczyć będą w dywidendzie od dn. 1 stycz­
nia 1929 r.;

f) całkowita wpłata kapitału zakładowego 
oraz zapasowego' winna być uskuteczniona w cią­
gu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego po­
stanowienia w „Monitorze Polskim";

g) w terminie miesięcznym od dnia zamknię­
cia subskrypcji szczegółowe- sprawozdanie wraz 
z planem podziału i wykazem sprzedanych akcji 
z zaznaczeniem otrzymanej za nie ceny emisyj­
nej winno być złożone do Ministerstwa Przemy­
słu i Handlu. Dopiero po złożeniu takiego spra­
wozdania Spółka będzie mogła zarejestrować 
dokonane powiększenie kapitału zakładowego;

h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno być 
w całości publikowane postanowienie, zezwala­
jące na przeprowadzenie nowej emisji akcji;

i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknię­
cia subskrypcji akcje nowej emisji winny być 
wydane akcjonarjuszom.

II . na dokonanie zmiany w par. 6 i 15 sta­
tutu, które po uskutecznieniu powiększenia ka­
pitału zakładowego otrzymują brzmienie nastę­
pujące:

§ 6. . Kapitał zakładowy Spółki wynosi 
2.000.000 złotych, podzielonych na 20.000 akcji, 
po złotych 100 każda.

§ 15. Rada Zarządzająca składa się z 7 — 12 
członków, wybieranych przez Walne Zgromadze­
nie akcjonarjuszów. Dalsze brzmienie bez zmiany.

Warszawa, dnia 31 lipca 1929 r.

Minister Przemysłu i Handlu:
w z. (—) Franciszek Doleżal,

Podsekretarz Stanu,

Za Kierownika Ministerstwa Skarbu:
(—) Broniewski, 

v. Dyrektor Departamentu.

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zmiany statutu oraz powiększenia ka­
pitału zakładowego Spółki Akcyjnej pod firmą: 
„Polska Akcyjna Spółka Telefoniczna" drogą

V-ej emisji akcji.

Na zasadzie art. 1 Ustawy, z dnia 29 kwiet­
nia 191.9 r., o zatwierdzaniu i zmianie statutów 
spółek akcyjnych oraz art. 170 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1923 r. o prawie o spółkach akcyjnych (Dz. Ust. 
Nr. 39, poz. 383), zezwala się Spółce Akcyjnej 
pod firmą: „Polska Akcyjna Spółka Telefonicz­
na", z siedzibą w Warszawie:

I. na powiększenie wymienionego w § 5 sta­
tutu kapitału zakładowego Spółki o 3.985.240 zł,, 
czyli do zł. 27.493.340, drogą V-ej emisji 4.634 
sztuk nowych akcji imiennych, nominalnej war­
tości zł. 860 każda, na następujących warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej 
emisji służy właścicielom akcji emisji poprzed­
nich, w myśl § 17 statutu Spółki;

b) dla wykonania prawa poboru dla daw­
nych akcjonarjuszów (p. „a") winien być określo­
ny termin sześciotygodniowy od dnia ogłoszenia 
subskrypcji na akcje nowej emisji w „Monitorze 
Polskim";

c) cena emisyjna akcji nowej emisji określa 
się na zł. 860, przyczem jeden złoty równać się 
będzie wartości 1/5332 kg. złota 900 próby;

d) pod względem praw przysługujących ak­
cjonarjuszom, akcje nowej emisji będą zrównane r 

■z akcjami emisji poprzednich, z chwilą wpisania 
podwyższenia kapitału zakładowego do rejestru 
handlowego, które winno być uskutecznione w 
ciągu miesiąca od dnia zamknięcia subskrypcji . 
i uczestniczyć będą w dywidendzie od dnia okre­
ślenia przez Zarząd;

e) całkowita wpłata kapitału ■ zakładowego 
oraz zapasowego winna być uskuteczniona w cią­
gu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego po­
stanowienia w „Monitorze Polskim";

f) W ogłoszeniach o subskrypcji winno być ■ 
w całości publikowane postanowienie, zezwala­
jące na przeprowadzenie nowej emisji akcji;

g) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknię­
cia subskrypcji akcje nowej emisji winny być 
wydane akcjonarjuszom.

II. na zmianę § 5 statutu, który po uskutecz- 
nieniu powiększenia -"kapitału' zakładowego ’ 
otrzymuje 'brzmienie następujące:

§5.
„Kapitał zakładowy Spółki określa się na 

zł. 27.493.340, przyczem jeden złoty równa się 
wartości 1/5332 kg. złota 900 próby i składać się 
będzie z ^31.969 akcji po 860 złotych każda".

Warszawa, dnia 31 lipca 1929 r.

Minister Przemysłu i Handlu: 
w z. (—) Franciszek Doleżal, 

Podsekretarz Stan*L
Za Kierownika Ministerstwa Skarbu:

(—) Broniewski.
v. Dyrektor Departamentu

SPROSTOWANIE.
W ogłoszeniu postanowienia S. A. p. f. „Ślą­

ski Zakład Kredytowy" w Bielsku, umieszczo- 4 
nem w dniu 8 lipca r. b. w Nr. 154 „Monitora 
Polskiego", zaszła następująca omyłka na stro­
nie 3, szpalcie I-ej w 8 linijce z dołu, wydrukowa­
no § 36, winien być § 46, co niniejszem się prostu­
je-

ta 1«
W Imieniu Rzeczypospolite] Polskiej!
Sąd Okręgowy w Sanoku — jako Try­

bunał karno - prasowy — po przeprowa­
dzeniu w dniu dzisiejszym rozprawy głów­
nej— wskutek wniosku Prokuratora Okrę­
gowego w Sanoku o orzeczenie konfiskaty 
druków: „Okólnik Nr, 1 do wszystkich kół 
gminnych, zarządów powiatowych i dzia­
łaczy Zjednoczenia Lewicy Chłopskiej. Sa­
mopomoc w Małopolsce" (nieznanego wy- 
dawnictwa) — zawyrokował:

Po myśli przepisów art 38 i 82 rozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 10.5 
1927 r. Nr. 45, poz. 398 Dz. U. R. P., orze­
ka się konfiskatę druku , Okólnik Nr. 1, 
do wszystkich kół gminnych, zarządów po­
wiatowych i działaczy Zjednoczenia Lewicy 
Chłopskiej. Samopomoc w Małopolsce", — 
którego zajęcie, dokonane przez Prokura­
tora Okręg, przy tut. Sądzie, zatwierdzone 
zostało tut. orzeczeniem z dnia 15.6 1929 r. 
Icz. Pr. 4/29/2.

Zarazem wydaje się po myśli przepisu 
art. 40 cytowanego rozporządzenia nakaz 

zniszczenia tegoż druku — zaś po myśli 
art. 41 cytow. rozp. zarządza się ogłosze­
nie tego orzeczenia w gazecie urzędowej 
i wywieszenia na tablicy sądowej.

UZASADNIENIE.
Skoro w temźe wyszczególniony druk 

niewiadomego wydawcy i autora zawiera 
w całej swej osnowie znamiona występku 
z art. 1 ust. 2 rozp. Prezydenta Rzeczypo­
spolitej Polskiej z 10.5 1927 r. Nr. 45, 
poz, 399 Dz. U. R. P. — należało orzec je­
go konfiskatę i zniszczenie.

Równocześnie po myśli art. 41 cyto­
wanego rozp. zarządzono ogłoszenie ni­
niejszego zarządzenia w gazecie urzędowej 
i wywieszenie na tablicy sądowej.

Zmiana nazwisK.

Tadeusz Piotr 2 im. Cyckowski w Chle­
wiskach, uzyskał zezwolenie na zmianę na­
zwiska rodowego Cyckowski na nazwisko 
Cychowski. Nr. 22336/29—1.

Poznań, dnia 26 lipca 1929 r.
14543-k Wojewoda Poznański.

Elima goi.
WYROK

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!
W sprawie wywoławczej wierzycieli 

hipotecznych «Sąd Grodzki w Śmiglu, przez 
sędziego grodzkiego Krysiaka orzekł:

Prawa nieznanych wierzycieli hipo­
tecznych, a mianowicie:

c] Leona Wiesnera, zapisane w tejże 
księdze wieczystej pod Nr. 3, w wysokości 
4300 talarów;

d) Dominika Parcińskiego, zapisane w 
tejże księdze wieczystej pod Nr. 4, w wy­
sokości 33333 talarów 8 gr. srebrnych;

e) Józefa Świderskiego, zapisane w tej­
że księdze wieczystej pod Nr. 5, prestacja;^

f) Wojciecha Łakowieckiego zapisane 
w tejże księdze wieczystej pod Nr. 6, pre- 
stacja;

g) Briickla, zapisane w tejże księdze 
wieczystej pod Nr. 7, w wysokości 4161 ta­
larów 16 gr. srebrnych;

h) Gottfrieda Gablera i tegoż żony Jo­
anny, zapisane w tejże księdze wieczystej 
pod Nr. 10, w wysokości 1000 talarów;

i) Wiktora Szoł-drskiego, zapisane w 
tejże księdze wieczystej pod Nr. 12, w wy­
sokości 1333 talarów;

j) Wiktora Szołdrskiego, zapisane 
tejże księdze wieczystej pod Nr. 33, w wy­
sokości 117 talarów, 
pozbawia się mocy.

Śmigiel, dnia 25 czerwca 1929 r.
Sąd Grodzki.

. 14552-k



Nr. 180. MONITOR POLSKI. — Dnia 7 sierpnia 1929 r.

l rejestru hundlowego.
W tutejszym rejestrze handlowym A. 

Nr. 152,. wpisano, że firma „Franz Lewan­
dowski, Skórcz", wygasła.

Starogard, dnia 5 czerwca 1929 r, 
Sąd Grodzki. 

12753-k

W tutejszym rejestrze handlowym A. 
Nr. 322 wpisano: Wiktor Czarnecki, handel 
bławatów, konfekcji i galanterji w Skórczu, 
a jako właściciela kupca Wiktora Czarnec­
kiego ze Skórcza. 12752-k

Starogard, dnia 8 czerwca 1929.
Sąd Grodzki

W tutejszym rejestrze handlowym A. 
wpisano, że firma Wacław Walter, Prze­
myśl Drzewny, Osieczna na Pomorzu, wy­
gasła.

Starogard, dnia 8 czerwca 1929.
Sąd Grodzki.

12754-k

W rejestrze handlowym oddział B. pod 
Nr. 13, przy firmie: „Mandera i Spółka", 
Spółka z ograniczoną poręką w Mikołowie, 
wpisano dnia 11 czerwca 1929 r„ co nastę­
puje:

Na mocy uchwały spólników z dnia 25 
lipca 1928 r. Spółka została rozwiązaną. 
Likwidatorem mianowano Józefa Manderę, 
przemysłowca z Mikołowa.

Sąd Grodzki w Mikołowie. 
12773-k

Edykfy ujjoita.
Sa 174/29

5.
Otwarcie postępowania ugodowego do 

majątku Saula Weisera, kupca, Lwów, 
Sykstuska 19.

Komisarz ugodowy: Dr. Zygmunt Hahn, 
sędzia Sądu Okręgowego, Lwów.

Zarządca ugodowy: Dr. Leon Próchnik, 
adw., Lwów, Chorążczyzny 12.

Audiencja do zawarcia ugody w wy­
mienionym Sądzie, biuro Nr. 18, dnia 
21 października 1929, o godz. 12½ po poł.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 10 października 1929. 14578-k

Sąd Okręgowy, Wydział VIL
Lwów, dnia 29 lipca 1929.

. Śa 179/29 ’

3,
Otwarcie, postępowania ugodowego do 

majątku Hennocha Beera Karla, kupca, 
Lwów, PI. Krakowski 22.

Komisarz ugodowy: Dr. Zygmunt Hahn, 
sędzia Sądu Okręgowego, Lwów.

Zarządca ugodowy: Dr. Adolf Groch, 
adw., Lwów.

Audjencja do zawarcia ugody w wy- 
mieąionym Sądzie, biuro Nr, 18, dnia 
21 października 1929, o godz. 12 w połudn.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 17 października 1929. 14577-k

Sąd Okręgowy, Wydział VIL
Lwów, dnia 29 lipca 1929.

Sa 186/29

4.
Otwarcie postępowania ugodowego do 

majątku Scheindel Rock i Nochera Rock, 
kupców, Lwów, Łazienna 8.

Komisarz ugodowy: Dr. Zygmunt Hahn, 
sędzia Sądu Okręgowego, Lwów.

Zarządca ugodowy: Dr. Maurycy Mo- 
zes, adw., Lwów, Kołłątaja 8.

Audjencja do zawarcia ugody w wy-' 
mienionym Sądzie, biuro Nr. 18, dnia 
22 października 1929, o godz. 12½ po poł.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 18 października 1929. 14576-k

Sąd Okręgowy, Wydział VIŁ
Lwów, dnia 29 lipca 1929.

Sa 187/29

4.
Otwarcie postępowania ugodowego do 

majątku Reginy Fried, kupcowej, Lwów, 
Gródecka 71-a.-

Komisarz ugodowy: Dr. Zygmunt Hahn, 
sędzia Sądu Okręgowego, Lwów.

Zarządca ugodowy: Dr. Nestor Przy- 
słopski, adw., Lwów.

Audjencja do zawarcia ugody w wy­
mienionym Sądzie, biuro Nr. 18, dnia 
22 października 1929, o godz. 12 w połudn.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 18 października 1929. 14575-k

Sąd Okręgowy, Wydział VII.
Lwów, dnia 29 lipca 1929.

Sa 166/29

Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku Leona Krebsa, właściciela składu 
artykułów elektrotechnicznych, Lwów, 
słoneczna 3.

Komisarz ugodowy: Dr. Zygmunt Hahn, 
sędzia Sądu Okręgowego, Lwów.

Zarządca ugodowy: Lazar Miihlstein, 
Kupiec, Lwów, Grodzickich 9.

Audjencja do zawarcia ugody, w wy­
mienionym .! Sądzie, biuro Nr. 18, . dnia 
23 października 1929, o godz. 11 przed poł.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 18 października 1929. 14579-k

• Sąd Okręgowy, Wydział VII.
Lwów, dnia 31 lipca 1929.

Odroczenie wypłat.
WYROK

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!
Obecni:

Przewodniczący: Wiceprezes A. Keller. 
Sędziowie: P. Kulicki, M. Idźkowski. 
Za sekretarza: P. Szymański.
Dnia 29 lipca 1929 roku Sąd Okręgo­

wy w Piotrkowie, w Wydziale Zamiejsco­
wym Cywilnym w Częstochowie, na po­
siedzeniu publicznem, rozpoznawał sprawę 
Towarzystwa Zakładów Włókienniczych 
„Tkacz", Sp. Akc,, o przedłużenie odro­
czenia wypłat.

Postanawia:.
udzielone firmie Towarzystwo Zakładów 
Włókienniczych „Tkacz", Spółka Akcyjna 
w Kamienicy Polskiej, wyrokiem z dnia 30 
kwietnia 1929 r., odroczenie wypłat prze­
dłużyć o dalsze trzy miesiące, to jest do 
dnia 30 października 1929 roku; zobowią­
zać firmę „Tkacz" do złożenia zaliczki na 
ogłoszenie niniejszego wyroku w pismach: 
,.Monitor Polski", „Kurjer Łódzki", i „Go­
niec Częstochowski".
(—) A. KePer, M. Idźkowski, P, Kulicki.

14555-k

WYROK 
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej! 

Obecni:
Przewodniczący: Wiceprezes A. Keller. 
Sędziowie: P. Kulicki, M. Idźkowski. 
W z. sekretarz: P. Szymański.
Dnia 29 lipca 1929 roku Sąd Okręgo­

wy w Piotrkowie, w Wydziale Zamiejsco­
wym Cywilnym w Częstochowie, na po­
siedzeniu publicznem, rozpoznawał sprawę 
Aleksandra Anczykowskiego, właściciela 
firmy „Ryngraf Podjasnogórski" w Często­
chowie o przedłużenie odroczenia wypłat.

Postanawia: .
Udzielone firmie „Ryngraf Podjasnogór­
ski" w Częstochowie wyrokiem z dnia 30 
kwietnia 1929 roku odroczenie wypłat 
przedłużyć o dalsze. 3 miesiące, to jest do 
dnia 30 października 1929 roku. Zobowią­
zać firmę „Ryngraf Podjasnogórski" do 
złożenia zali.zki na koszta ogłoszeń w 
„Monitorze Polskim" i „Gońcu Często­
chowskim". , 
(—] A. Keller, M. Idźkowski, P. Kulicki.

14554-k

PosWraiM^
W postępowaniu upadłościowem do 

majątku Konrada Lesznika w Świętochłowi­
cach, Kolonja Hugona 9:

Dotychczasowego zarządcę, Leopolda 
Wróbla, zwolniono z obowiązków zarządcy.

Zarządcą masy upadłościowej ustano­
wiono Ewalda Klossa z Królewskiej Huty.

Celem odebrania rachunku końcowego 
od dotychczasowego zarządcy Wróbla, 
ustanowienia wydziału wierzycieli, powzię­
cia uchwały co do kwestji, wymienionych 
w § 132 ord. upadł., oraz zbadania zgłoszo­
nych wierzytelności, wyznacza się .w pod­
pisanym Sądzie termin

na-dzień 28 sierpnia 1929, o godzinie 
10-ej rano,

przy ulicy Zjednoczenia 3, sala 12.
Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie. 

14566-k

W postępowaniu upadłościowem nad 
majątkiem kupca Michała Pawlaka w Kę­
pnie, został na skutek wniosku dłużnika, 
wyznaczony termin do ugody przymuso­
wej na dzień 27 sierpnia 1929 r. o godzinie 
10 przed południem w niżej oznaczonym 
Sądzie.

Propozycja ugodowa dłużnika i oświad­
czenie wydziału wierzycieli są wyłożone w 
sekretarjacie sądowym do wzglądu intere­
sowanym.

Kępno, dnia 25 lipca 1929 r.
Sąd Grodzki.

14562-k

W sprawie postępowania upadłościowe­
go nad maiątkiem Walerji Stankiewicz w 
Poznaniu, ul. Piotra Wawrzyniaka 31, uchy­
la się dalsze postępowanie po myśli § 204 
up., z powodu braku masy na dalsze pro­
wadzenie kosztów, 14551-k

Poznań, dnia 25 lipca 1929 r.
Sekretarjat, Oddział 2-a 

Sądu Grodzkiego.

Wezwanie.
■ P. Helena Strauch, z domu Wendtland 

w Poznaniu, ul. Cieszkowskiego 4, wystą­
piła z wnioskiem, by męża jej, Ludwika 
Straucha, syna Ludwika i Charlotty z do­
mu Strauch, urodzonego 5 maja 1891, któ­
ry na ostatku mieszkał w Lipperode (West- 
falja) i zaginął, uznać za zmarłego.

Wspomnianego zaginionego wzywa się, 
aby w niżej oznaczonym Sądzie stawił się 
najpóźniej na terminie dnia 28 lutego 1930 

godz. 12 w południe, gdyż inaczej zostanie' 
uznany za zmarłego.

Wszyscy, którzyby mieli jaką wiado­
mość o życiu lub śmierci zaginionego, win­
ni donieść o tern Sądowi, najpóźniej w ter­
minie powyższym

Poznań, dnia 29 maja 1929 r.
Sąd Grodzki.

14547-k

Postradanie ugodowe.
Sa 57/29.

W postępowaniu układowem do ma­
jątku Sendera Amstera i Pepi Amster w Ja­
rosławiu, w miejsce Naftalego Lichta, usta­
nawia się zarządcą Dawida Rosenbauma, 
kupca w Jarosławiu. Równocześnie odro­
czono audjencję na 30 sierpnia 1929, 
godz. 11. 14570-k

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 16 lipca 1929,

Sa 66/29.
■o Postępowanie ugodowe do majątku 
Leiba Achtla w Przemyślu. Komisarz ugo­
dowy: Wiceprezes Sądu Okręgowego Bal- 
dini, Przemyśl. Zarządca ugodowy: Alter 
Stern, Przemyśl. Audiencja w podpisanym 
Sądzie 30 sierpnia 1929, godz. 10. Wierzy­
telności należy zgłosić do 30 sierpnia 1929.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 26 lipca 1929. 14571-k

Sa 59/29.
Sprawa układowa do majątku Tobiasza 

i- Tauby Fischlerów, kupców z Niżankowic. 
Audjencję układową odroczono na 27 sier­
pnia 1929, godz. 11. W miejsce Abrahama 
Katza, zamianowano ’ zarządcą Abrahama 
Łehrera w Niżankowicach. 14572-k

- - ' Sąd Okręgowy,
Przemyśl, 26 lipca 1929.

Sa 38/29.
Zastanowienie postępowania układowego.

Postępowanie» układowe do majątku 
Izaka Abenda i Miny Abend w Jarosławiu 
zastanawia się. 14573-k

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 23 lipca 1929.

Sa 3/29.
Zastanowienie postępowania układowego.

Postępowanie układowe do majątku 
Mojżesza Lówiego w Radymnie zastana­
wia się. 14574-k

Sąd Okręgowy,
Przemyśl, 17 lipca 1929.

Sa 2/29.
Zastanowienie postępowania układowego.

Postępowanie układowe do majątku 
Salomona Dreymanna z Jarosławia zasta­
nowiono. 14567-k

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 2 sierpnia 1929.

Sa 53/29.
Zastanowienie postępowania układowego.

Postępowanie układowe do majątku 
Berty Leitner z Jarosławia zastanowiono. 

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 2 sierpnia 1929.

14568-k

Sa 81/29. 
, EDYKT UGODOWY.

Postępowanie ugodowe do majątku Le- 
wiego- Izaka 2 im. Landesmanna i Ozjasza 
Landesmanna w Przemyślu. Komisarz ugo­
dowy: Wiceprezes Sądu Okręgowego, Bal- 
dini Przemyśl. Zarządca ugodowy: Leon 
Amster, Przemyśl. Audjencja w podpisa­
nym Sądzie 5 września 1929, godz. 11. Wie­
rzytelności należy zgłosić do 5-go wrze­
śnia 1929. 14569-k

Sąd Okręgowy. -
Przemyśl, 26 lipca 1929.

OGŁOSZENIE.
Przewodniczący Wydziału Cywilnego 

Sądu Okręgowego w Sosnowcu na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy- 
posoolitej z dnia 23 grudnia 1927 roku o za­
pobieganiu upadłości (Dz. Ust, Nr. 3 z r. 
1928, poz. 20), ogłasza:

1) że pełnomocnik Zenona Salskiego, 
handlującego pod firmą „Dom Agenturowo- 
Handlowy Zenon Salski w Będzinie", Adw. 
Szeniec, zam. w Będzinie, złożył Sądowi 
Okręgowemu w dniu 29 lipca 1929 r. poda­
nie o odroczenie wypłat na termin trzech- 
miesięczny, licząc od dnia wydania wyroku 
i ustanowienie nadzorcy sądowego w oso­
bie Stanisława Rucińskiego, zam. w Będzi­
nie, ul. Kołłątaja 24;

2) źe termin rozprawy wyznaczony zo­
stał na dzień 27 sierpnia 1929 r,, o godzinie 
10 rano, w Sądzie Okręgowym w Sosnow­
cu (Wydział Cywilny);

3) że wierzyciele mogą przybyć na roz­
prawę w oznaczonym wyżej terminie w ce­
lu udzielenia sądowi wyjaśnień. 14580-k

Sosnowiec, dnia 31 lipca 1929 r.

UCHWAŁ
Na wniosek kupca, Anny Szender ■ 

Mosiny udziela się tejże firmie odroczenia 
wypłat nar przeciąg 3 miesięcy do 29 paź­
dziernika włącznie. Nadzorcą sądowym 
mianuje się Leona Michalskiego, Poznań, 
Jasna 1. 14549-k

Poznań, dnia 29 lipca 1929.
Sąd Grodzki 2-a.

W sprawie nadzoru sądowego nad ma­
jątkiem kupca, Salomona Mornela w Po­
znaniu, Wrocławska 1, umarza się postępo­
wanie zapobiegawcze, albowiem dalsze 
przedłużenie tegoż (t. j. trzecie) w myśl 
art. 12 jest niedopuszczalne.

Poznań, dnia 26 lipca 1929.
14548-k Sąd Grodzki 2-a.

liijlHiL
PRZETARG.

Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót 
Publicznych w Warszawie ogłasza przetarg 
publiczny na wykonanie robót budowla­
nych, związanych z przebudową w suro­
wym .stanie gmachu państwowego przy ul. 
Rynek Nr, 6 w Pułtusku,

Oferty w zapieczętowanych i zalako­
wanych kopertach, z napisem: „Oferta na 
przebudowę gmachu państwowego przy ul. 
Rynek Nr. 6-a w Pułtusku" wraz z kwitem 
Kasy Skarbowej na wpłacone wadjum w 
wysokości 5% oferowanej sumy i deklara­
cję składać należy do kancelarji Oddziału 
Budowlanego Dyrekcji (Aleje Ujazdow­
skie 5, II p.), w terminie do godziny 12-ej 
dnia 17 sierpnia 1929 r., w którym to termi- 
nie nastąpi otwarcie ofert.

Ślepy kosztorys i deklarację nabyć 
można w kancelarji Oddziału Budowlanego 
Dyrekcji za opłatą 5 zł., gdzie również są 
do obejrzenia projekt, warunki ogólne i 
szczegółowe przebudowy, oraz projekt 
umowy.

Dyrekcja zastrzega, sobie dowolny wy­
bór oferenta, niezależnie od podanej w ofer­
cie sumy. 14488-k

Inż. K. Iwanicki, 
za Dyrektora Robót Publicznych

- Dyrekcja Państwowych Zakładów Wo­
dociągowych na Górnym Śląsku rozpisuje 
niniejszem.

Przetarg
nieograniczony na wykonanie wraz z do­
stawą materjałów następujących objektów 
na stacji pomp i filtrów w Maczkach:

1) Budynku administracyjnego wraz z 
portjernią;

2) jednego dwojaka 4-ro pokojowego;
3) jednego dwojaka 2-wu pokojowego.
Szczegółowe warunki ofertowe, przed­

miary i plany otrzymać można w Dyrekcji 
P. Z. W. w Katowicach, ul. Gen. Zającz­
ka 18.

Termin wnoszenia ofert do 14-go sier­
pnia, godż. 12.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego 
dnia o godz. 12.15, w lokalu Dyrekcji 
P. Z. W.

Wadjum 5% oferowanej kwoty w go­
tówce lub papierach wartościowych, stoso­
wnie do istniejących przepisów dla robót 
Państwowych. . _

Przybliżona kubatura objektów 5.800 
m. kub.
Wania, oraz instalacji światła elektrycznego.

Oferty nie obejmują robót instalacyj­
nych wodociągowych i centralnego ogrze- 

14486-k

PRZETARG.
Urząd Wojewódzki Warszawski — Dy­

rekcja Robót Publicznych ogłasza przetarg 
publiczny na wykonanie robót budowlanych 
przy budowie gmachu dla Obserwatorium 
Aerologicznego w Jabłonnie.

Oferty w zapieczętowanych i zalako­
wanych kopertach z napisem: „Oferta na 
wykonanie robót budowlanych przy budo­
wie gmachu dla Obserwatorjum Aerologie c- 
nego w Jabłonnie’’, wraz z kwitem Ka:y 
Skarbowej na wpłacone wadjum w wyso­
kości 5% oferowanej sumy i deklarac ę 
składać należy do Kancelarji Oddziału Bt- 
dowlanego Dyrekcji (Aleje Ujazdowskie 5, 
II p.), w terminie do godz. 12 dnia 19 sier­
pnia 1929 r„ w którym to terminie nastąp-1 
otwarcie ofert.

Ślepy kosztorys i deklarację nabyć 
można w Kancelarji Oddziału Budowlanego 
Dyrekcji za opłatą 5; zł., gdzie również są 
do obejrzenia projekt, warunki ogólne i 
szczegółowe budowy, oraz projekt umowy.

Dyrekcja zastrzega sobie dowolny wy­
bór oferenta, niezależnie od podanej w ofer­
cie sumy. 14487-k

Inż. K. Iwanicki,
za Dyrektora Robót Publicznych.



6, MONITOR POLSKI. — Dnia 7 sierpnia 1929 r. Nr. 180.

PRZETARG
na gospodarstwo wzorowe (ośrodek, resz- 

tówkę) w Małocinie, powiat ^Wyrzysk.
Na podstawie rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 kwietnia 1927 r. w 
sprawie trybu sprzedaży gospodarstw wzo­
rowych, utworzonych przy parcelacji ma­
jątków państwowych, przeprowadzonej 
przez Okręgowe Urzędy Ziemskie (Dz. U. 
R. P Nr. 44. z 1927 r. poz. 390)

Okręgowy Urząd Ziemski w Poznaniu 
ogłasza,

te dnia 6 września 1929 r. o godz. 10-tej 
rano w lokalu Okręgowego Urzędu Ziem­
skiego przy ul. Fredry 10, odbędzie się w 
drodze konkursu ofert — przetarg (otwar­
cia ofert) na gospodarstwa wzorowe w Ma­
łocinie, pow. Wyrzysk, stacja kolejowa 
Nakło (7 km. szosy i drogi polnej); kolej­
ka powiatowa w miejscu. Obszar gospod. 
wzór, ca 70,50 ha, w tem roli 61,18 ha, łąk 
3,73 ha, pastwisk 1,40 ha, ogrodu i parku 
3,55 ha, podwórza 0,69 ha. Cena wywoław­
cza wynosi 180.000 zł. w złocie i rozumie 
się za ziemię i budynki, bez wartości upraw 
i zasiewów (inwentarzy nie sprzeda je się).

Okręgowy Urząd Ziemski zastrzega, że 
obszar wymień, gospodarstwa wzorowego 
może ulec nieznacznym zmianom w wyni­
ku ostatecznych pomiarów i, źe zasiewy 
i uprawy odda się nabywcy takie, jakie, bę­
dą na gruncie w dniu wprowadzenia w po­
siadanie, za zapłatą w/g oddzielnego osza­
cowania.

Do udziału w przetargu dopuszczeni 
będą: dotychczasowi dzierżawcy majątku i 
zawodowo wykształceni rolnicy, nie będą­
cy właścicielami samodzielnych gospo­
darstw rolnych. Za zawodowo wykształco­
nych uznaje się rolników, którzy ukończyli 
wyższą lub średnią szkołę rolniczą lub 
ogrodniczą, albo też szkołę rolniczą lub 
ogrodniczą niższą, jednak przynajmniej 
przez 5 lat gospodarowali z dobrym wyni­
kiem w jednostkach gospodarczych o typie 
zbliżonym do objektu stanowiącego przed­
miot przetargu.

Do przetargu dopuszczeni będą poza 
osobami odpowiadającemi warunkom wyżej 
podany, także i te osoby, które jakkolwiek 
nie odpowiadają powyższym warunkom, to 
znaczy nie są zawodowo wykształconymi 
rolnikami, jednak uznane zostaną przez 
Okręgowy Urząd Ziemski za uzdolnione do 
prawidłowego prowadzenia danego gospo­
darstwa.

Kandydaci winni zobowiązać się:
A. do utrzymania przynajmniej w do­

tychczasowym stanie, trwałych zabudowań 
lub specjalnie cennych kultur, których ist­
nienie spowodowało utworzenia gospodar­
stwa wzorowego,

B. do osobistego zarządzania gospo­
darstwem wzorowem,

C. do wpłacenia w ciągu dni 7 po wy­
konalności przetargu najmniej 25% ofia­
rowanej ceny tytułem wpłaty na poczet 
ceny kupna - sprzedaży. Jako warunek do­
puszczenia do przetargu poza warunkami 
wymienionemi powyżej, stawia się złożenie 
wadjum przetargowego w wysokości 10% 
ogłoszonej ceny szacunkowej sprzedawane­
go gospodarstwa, oraz złożenie w Okręgo­
wym Urzędzie Ziemskim w Poznaniu w 
opieczętowanej kopercie oświadczenia 
(oferty), jaką najwyższą cenę ofiaruje się 
za wyżej wymienione gospodarstwo wzo­
rowe.

(Oświadczenia, oferujące cenę niższą, 
niż wyżej podaną cenę szacunkową 
i oświadczenia tej treści, źe oferuje się ce­
nę, o pewną sumę wyższą od najwyższej ze 
złożonych ofert, rozpatrywane nie będą).

Na kopercie winien być napis: „Oferta 
na nabycie gospodarstwa wzorowego w 
Małocinie”. Do koperty tej nie należy 
wkładać żadnych innych dokumentów 
prócz właściwej oferty. Łącznie z kopertą, 
zawierającą ofertę, należy złożyć następu­
jące dokumenty:

a) dokumenty stwierdzające, źe zgła­
szający się do przetargu jest dzierżawcą 
majątku będącego przedmiotem przetargu 
lub zawodowo wykształconym rolnikiem, 
względnie dokumenty, uzasadniające kwa­
lifikacje, potrzebne do prowadzenia gospo­
darstwa wzorowego,

b) deklarację, źe zgłaszający się nie 
jest właścicielem samodzielnego gospodar­
stwa rolnego lub, źe zobowiązuje się do 
sprzedania posiadanego gospodarstwa,

c) zobowiązania podane wyżej po A, 
B i C,

d) dowód złożenia wadjum,
e) dowody ewtl. udziału w pracy spo­

łecznej, zwłaszcza w dziedzinie rolniczej, 
f) dowód obywatelstwa polskiego.
Nadesłanych dokumentów nie zwraca 

się, dlatego wskazanym jest składanie 
uwierzytelnionych odpisów, a nie orygina­
łów. Deklaracje winny być składane w 
oryginałach.

Termin składania ofert upływa na 3 
dni przed terminem przetargu. Oddanie na­
bytego objektu w posiadanie nastąpi wte­
dy, gdy orzeczenie Okręgowego Urzędu 
Ziemskiego, wyznaczające nabywcę stanie 
się wykonalne. Bardziej szczegółowych in­
formacji udziela na żądanie Okręgowy 
Urząd Ziemski w Poznaniu (pokój Nr. 79).

. Obecność oferentów podczas otwarcia 
ofert pożądana. Przetarg nie dojdzie do 
skutku, o ile oferent nie zaofiaruje ceny 
wyższej, niż cena wywoławcza.

Prezes
Okręgowego Urzędu Ziemskiego. 

14540-k

Ogłoszenia przetargu.
Wołyński Urząd Wojewódzki — Dyrek­

cja Robót Publicznych w Łucku ogłasza 
przetarg ofertowy na roboty brukarskie do­

jazdów do gmachu Okręgowego Urzędu 
Ziemskiego w Łucku — koło 1.500 m.a — 
kamień brukarski dostarczy Dyrekcja Ro­
bót Publicznych.

Przetarg odbędzie się 19 sierpnia 1929 
r., o godzinie 12-tej, w Dyrekcji Robót Pu­
blicznych w Łucku.

Oferty pisemne należy wnosić do Dy­
rekcji Robót Publicznych w Łucku w zala­
kowanych kopertach, z napisem: „Oferta 
na roboty brukarskie dojazdów do gmachu 
Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku" 
do dnia 19 sierpnia b. r., godz. 12-tej.

Oferty winny zawierać: nazwisko, imię 
i adres oferenta, oświadczenie, źe oferent 
dokładnie się zapoznał z warunkami prze­
targu i zgadza się na nie, oświadczenie, źe 
oferent będzie uważał siebie za związanego 
ofertą do czasu rozstrzygnięcia przetargu, 
a w razie przyjęcia jego oferty do czasu 
podpisania umowy, z zastrzeżeniem, źe na 
zabezpieczenie służy wadjum, złożone w 
wysokości 5% oferowanej sumy.

Do oferty należy dołączyć dowód wpła­
cenia wadjum w wysokości 5% oferowanej 
sumy.

Urząd zastrzega sobie prawo dowolne­
go wyboru oferenta, ewentualnie przepro­
wadzenia przetargu ustnego, względnie nie* 
przyjęcia żadnej oferty.

Warunki przetargu i ślepe kosztorysy 
można otrzymać od dnia 10 sierpnia b. r„ 
za zwrotem kosztów przedruku w Dyrekcji 
Robót Publicznych w Łucku, która udziela 
w godzinach urzędowych wszelkich infor- 
macyj, oraz pozwala przeglądać warunki 
techniczne i plany, dotyczące budowy.

Dyrektor:
14581-k Inżynier Księżopolskt

5 Okręgowe Szefostwo Budownictwa w 
Krakowie, PI. Św, Magdaleny 2, ogłasza

PRZETARG
na wykonanie niżej wyszczególnionych 
objektów:

1) Wykonanie kanału przełazowego 
żelazno - betonowego, łączącego kotłownię 
z halą montażową i hangarami;

2) Wykonanie obmurowania dwóch 
kotłów „Cornwall", budowę komina 30 m. 
wysokiego wraz z kanałami dymowemi.

Przetargi odbędą się w 5 Okręgowem 
Szefostwie Budownictwa dnia 14 sierpnia, 
o godzinie 12-tej.

Wszelkie informacje udziela Kierownic­
two Budowy lotniska 2 p. lotn. w Rakowi- 
cach, w kosz, im, gen. Nullo, w godzinach 
od 9 do 15, gdzie również można nabyć 
druki ofertowe.

Oferty, niesporządzone na drukach 
5 Okr. Szef. Bud., nie będą uwzględnione.

Do oferty należy dołączyć dowód na 
złożone w Kasie Skarbowej do dyspozycji 
Szefa Bud. O. K. V wadjum w wysokości 
5% oferowanej sumy, 14545-k

Szef Budownictwa 6. K, Nr. V:
Inź. Hackbeil, ppułk.

PRZETARG.
Wileński Urząd Wojewódzki (Okręgo­

wa Dyrekcja Robót Publicznych) ogłasza 
piśmienny przetarg ofertowy na roboty wo­
dociągowo - kanalizacyjne w gmachu Sądu 
Grodzkiego w Wilnie przy ul. 3-go Maja. 
Przetarg odbędzie się w dniu 17 sierpnia 
1929 roku, o godzinie 12, w Okręgowej Dy­
rekcji Robót Publicznych w Wilnie przy ul. 
Magdaleny 2, pokój 78. Piśmienne oferty 
winny być złożone w tymże dniu do godzi­
ny 9 i pół w kancelarji Oddziału Budowla­
nego Dyrekcji, pokój 92, łącznie z pokwito­
waniem Kasy Skarbowej na wpłacone wa­
djum przetargowe w wysokości 5% zaofero­
wanej sumy.

W ofercie winien być podany minimal­
ny termin, w którym firma podejmuje się 
wykonać objętą niniejszym przetargiem ro­
botę.

Ogólne warunki przetargu i ślepy kosz­
torys otrzymać można w Okręgowej Dyrek­
cji Robót Publicznych w Wilnie, pokój 78, 
za zwrotem kosztów wykonania.

Tam również można codziennie od go­
dziny 12 do 13 przejrzeć ogólne i technicz­
ne warunki wykonania robót przez przed­
siębiorców, projekt robót, projekt umowy, 
oraz ogólne przepisy Min, Rob, Publ. o 
przetargach, które dla oferenta są obowią­
zujące.

Urząd Wojewódzki zastrzega sobie pra­
wo wyboru oferenta, uzależniając to od fa­
chowych i finansowych zdolności przedsię­
biorstwa, oraz prawo zredukowania ilości 
robót lub nawet zupełnego ich zaniechania.

Za Wojewodę Dyrektor Inż.: 
14542-k A. Przygodzki.

PRZETARG.
Wileński Urząd Wojewódzki (Okręgo­

wa Dyrekcja Robót Publicznych) ogłasza 
piśmienny przetarg ofertowy na instalację 
elektryczną w gimnazjum państwowym w 
Święcianach. Przetarg odbędzie się w dniu 
17 sierpnia 1929 roku, o godzinie 12 w 
Okręgowej Dyrekcji Robót Publicznych w 
Wilnie, przy ul. Magdaleny 2, pokój 78. 
Piśmienne oferty winny być złożone w 
tymże dniu do godziny 9 i pół w kancela­
rji Oddziału Budowlanego Dyrekcji, pokój 
92, łącznie z pokwitowaniem Kasy Skarbo­
wej na wpłacone wadjum przetargowe w 
wysokości 5 % zaoferowanej sumy.

W ofercie winien być podany minimal­
ny termin, w którym firma podejmuje się 
wykonać objętą niniejszym przetargiem ro­
botę, Ogólne warunki przetargu i ślepy 

kosztory otrzymać można w Okręgowej 
Dyrekcji Robót Publicznych w Wilnie, po­
kój 78, za zwrotem kosztów wykonania. 
Tam również można codziennie od godziny 
12 — 13 przejrzeć ogólne i techniczne wa­
runki wykonania robót przez przfedsiębior- 
ców, projekt robót, projekt umowy oraz 
ogólne przepisy Min. Rob. Publ o prze­
targach, które dla oferenta są obowiązu­
jące. * '

Urząd Wojewódzki zastrzega sobie 
prawo wyboru oferenta uzależniając to od 
fachowych i finansowych zdolności przed­
siębiorstwa oraz prawo zredukowania ilo­
ści robót lub nawet zupełnego ich zanie­
chania.

Za Wojewodę:
(—) Dyrektor Inź. St. Siła Nowicki. 

14546-k

Ogłoszenie przetsroowe.
Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót 

Publicznych w Białymstoku ogłasza niniej- 
szem przetarg publiczny na wykończenie 
budynków Państwowej Szkoły Przemysłu 
drzewnego w Hajnówce, pow. Bielsk Pod­
laski, oraz na roboty remontowe w gmachu 
Województwa Białostockiego (Lewe skrzy­
dło) i budynkach Seminarjum Naucz. Żeń­
skiego w Grodnie.

Oferty z dołączeniem pokwitowania 
Kasy Skarbowej na złożone tytułem depo­
zytu do dyspozycji Dyrekcji Robót Publicz­
nych w Białymstoku, wadjum w wysokości 
5% oferowanej sumy należy wnieść najpóź­
niej do godziny 10-ej dnia 13 sierpnia 1929 
r, do Dyrekcji Robót Publicznych, Oddział 
Arch.-Budowlany, w zapieczętowanych od­
dzielnych kopertach, zaopatrzonych napisa­
mi: 1) Oferta na wykończenie budynków 
Państwowej Szkoły Przemysłu Drzewnego 
w Hajnówce; 2) „Oferta na roboty remon­
towe w gmachu Województwa Białostoc­
kiego (lewe skrzydło); 3) „Oferta na robo­
ty remontowe w budynkach Seminarjum 
Naucz. Żeńskiego w Grodnie".

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w tym 
samym dniu, o godzinie 12-ej.

Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót 
Publicznych zastrzega sobie prawo dowol­
nego wyboru oferenta, oraz ewentualnego 
przeprowadzenia dodatkowego przetargu 
ustnego.

Kosztorysy bez cen (ślepe) otrzymać 
można w Dyrekcji Robót Publicznych, Od­
dział Archit.-Budowlany, pokój Nr. 19, po 
uprzedniem podpisaniu warunków za opła­
tą 10 złotych.

Oferenci są związani swemi ofertami 
do dnia 13 września 1929 r.

Urząd Wojewódzki 
Dyrekcja Robót Publicznych 

14544-k w Białymstoku, .

Konkurs na dostawę kożuchów.
Dyrekcja Poczt i Telegrafów we Lwo­

wie rozpisuje konkurs na dostawę 45 ko­
żuchów nagich o długości 140 cm., 10 ko­
żuchów krytych materją o długości' 140 
cm. i 14 kożuchów nagich o długości 105 
cm. z czarnych baranów z szerokimi koł­
nierzami. Oferty w zamkniętych kopertach 
należy wnosić do 20 sierpnia b. r godz. 12 
do Oddziału 3 Dyrekcji. Do oferty należy 
dołączyć kwit na złożone w kasie urzędu 
pocztowego Lwów 1, wadjum w wysokości 
3% ceny oferowanej w gotówce lub papie­
rach państwowych. Warunki dostawy są do 
przeglądnięcia w Oddziale 3 Dyrekcji 
Poczt t Telegrafów we Lwowie w godzi­
nach urzędowych.

~Prezes: 
w z. (—) Inż. Rybka, 

Naczelnik Wydziału.
14541-k

Z Urzędów ZiemsKkh.

ZAWIADOMIENIE.
Ną podstawie art. 8 rozporządzenia Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1-go lutego 
1927 roku o zniesieniu służebności (Dz. Ust, 
Nr. 10, poz. 75), Okręgowy Urząd Ziemski 
w Grodnie zawiadamia instytucje, oraz oso­
by, których prawa są ujawnione w dziale III 
i IV wykazu hipotecznego lub w rejestrze 
wieczystym nieruchomości ziemskiej Na- 
kryszki, położ. w gminie Zdzięciolskiej, po­
wiatu Nowogródzkiego, własność Władysła­
wa Strawińskiego, źe wobec zgłoszenia do 
zatwierdzenia projektu zniesienia służebno­
ści pastwiskowych, obciążających pomie­
nione dobra na rzecz wsi Romanowicze, za­
mierzone jest wydzielenie z wyżej wymie­
nionych dóbr odpowiednich gruntów, tytu­
łem wynagrodzenia za znoszone uprawnie­
nia do powyższej służebności.

Instytucjom i osobom powołanym służ^ 
prawo żądania doręczenia im odpisów orze­
czeń, mających zapaść w dalszym toku po­
stępowania i w tym celu należy zwracać się 
w ciągu jednego miesiąca od dnia ogłoszenia 
niniejszego zawiadomienia do Okręgowego 
Urzędu Ziemskiego w Grodnie (ulica Orzesz­
kowej Nr, 17),

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Grodnie.

14583-k 

ZAWIADOMIENIE.
Na podstawie art, 8 rozporządzenia Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1-go lutego 
1927 roku o zniesieniu służebności (Dz. Ust. 
Nr, 10, poz, 75), Okręgowy Urząd Ziemski

w Grodnie zawiadamia instytucje, oraz oso. 
by, których prawa są ujawnione w dziale HI 
i IV wykazu hipotecznego lub w rejestrze 
wieczystym,^ nieruchomości ziemskiej 
„Chwojnino",- położ. w gminie Juraciskiej 
powiatu Wółożyńskiego, własność Bolesła- 
wa i Konstantego Mierzyńskich, źe wobec 
zgłoszenia dó zatwierdzenia umowy o unie­
sieniu służebności pastwiskowych, obciąża­
jących pomienione dobra na rzecz wsi „Ro- 
dziewicze", zamierzone jest wydzielenie z 
wyżej wymienionych dóbr odpowiednich 
gruntów, tytułem wynagrodzenia za zno­
szone uprawnienia do powyższej służeb­
ności.

Instytucjom i osobom powołanym służy 
prawo żądania doręczenia im odpisów orze­
czeń, mających zapaść w dalszym toku po­
stępowania i w tym celu należy zwracać się 
w ciągu jednego miesiąca od dnia ogłoszenia 
niniejszego zawiadomienia do Okręgowego 
Urzędu Ziemskiego w Grodnie (ulica; Orzesz­
kowej Nr, 17).

Okręgowy Urząd Ziemski
w Grodnie.

14584-k:

OGŁOSZENIE.
Na podstawie art. 35 rozp. Prezydenta 

Rzeczypospolitej o prawie budowlanem 
i zabudowaniu osiedli z d. 16 lutego 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202) Wydział 
powiatowy w Żywcu (P. Z. D.), podaje do 
publicznej wiadomości, że szczegółowy 
plan zabudowania miasta Żywca, obejmu­
jący części zabudowane właściwego osiedla 
pomiędzy gminami Isep, Sporysz i Stary 
Żywiec, rzeką Sołą i-wzgórzem koło cmen­
tarza, sporządzony na podstawie ogólnego 
planu zabudowania, zatwierdzonego, po 
wypowiedzeniu się organu uchwalającego 
gm. m. Żywca, przez Wydział Powiatowy 
(Tymcz. Zarząd Pow. w Żywcu) orzeczeniem 
z dnia 10 maja 1929 r. L. 2264, stał się pra­
womocnym wobec niezgłoszenia przez in­
teresowanych zarzutów przeciw temu'pla­
nowi.

Powyższy plan zabudowania przecho­
wuje się w Magistracie m. Żywca i może 
być przeglądany przez interesowanych w 
godzinach urzędowych.

Żywiec, dnia 1 sierpnia 1929 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego?

(—) Starosta Zdz. Galotzy.
Kierownik P. Z. D.:

(—) Inź. SL Szarliński. 
14582-k

EM
Zarząd Spółki Akcyjnej

CUKROWNIA TRAWNIKI

zawiadamia pp. Akcjonarjuszów, iź Ogólne 
Wolne Zgromadzenie, wyznaczone na dzień 
24 sierpnia r. b. („Monitor Polski" z dnia 
27.VI) nie odbędzie się w tym terminie 
O nowym terminie nastąpi oddzielne ogło­
szenie. 14612-g

ZARZĄD
Towarzystwa Warszawskich Dróg Żelaznych 

Dojazdowych

ma zaszczyt zawfadomić pp. Akcjonarju- 
szów, źe w dniu 20 sierpnia, o godz. 7½ 
wieczorem, w lokalu Zarządu, przy ul. Mar­
szałkowskiej Nr. 9, odbędzie się w drugim 
terminie Zwyczajne Walne Zebranie Akcjo­
narjuszów, które nie odbyło się 6 sierpnia ' 
z powodu niezłoźcnia odpowiedniej liczby 

:akcyj.
Przedmioty obrad następujące:

1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie' spra­
wozdania z działalności Towarzystwa za 
1928 r., bilansu na 31 grudnia tegoż roku, 
rachunku Zysków i Strat i podziału zysku,

2. Wybory jednego Członka Zarządu i 
jednego zastępcy.

Panowie Akcjonariusze, życzący przy­
jąć udział w Zebraniu powyźszem, winni, 
stosownie do § 42 Ustawy Towarzystwa, 
złożyć akcje swoje lub kwity depozytowe 
w biurze Zarządu najpóźniej na 7 dni przed 
terminem Walnego Zgromadzenia, a upo­
ważnienia na prawo uczestniczenia w Ze® 
braniu w imieniu innych akcjonarjuszow 1 
korzystania z prawa głosów, nie później, jak 
na 3 dni przed Walnem Zebraniem.

Powyższe Walne Zebranie, zgodnie z 
§ 42 Ustawy, będzie prawomocne, bez 
względu na wysokość kapitału, reprezento­
wanego przez przybyłych Akcjonarjuszów*

14605-g

Ogłoszenie.
Firma „Erste Domber Damzfziegelwer- 

ke, Gesellschaft mit beschrankter Haftung 
in Dąb", została według uchwały zebrania 
likwidacyjnego rozwiązana.

Wierzycieli Spółki tej wzywam do 
zgłoszena się u mnie.

—- Arthur Allnoch, 
mistrz murarski . 

jako likwidator Spółki. .
14427-kg '



Nr. 180. MONITOR POLSKI. — Dnia 7 sierpnia 1929 r.

Zwyczajne Walne Zebranie 
firmy „tAR“, Sp. Akc, Zakłady Przemysło­

we, w Nowym Tomyślu, ■ 
odbędzie się w dniu 23 sierpnia 1929 r„ o 
godzinie 15-tej, w lokalach ^Spółki, w No­
wym Tomyślu, przy. ul. Fabrycznej, z na­
stępującym porządkiem obrad:

1) Sprawozdanie Zarządu i Rady Nad­
zorczej z czynności, za rok obrachunkowy 
1928/29, oraz przedłożenie bilansu i rachun­
ku Zysków i Strat za tenże czasokres.

2} Udzielenie pokwitowania Zarządo­
wi i Radzie Nadzorczej.

3) Zatwierdzenie bilansu i wniosku na
podział zysku. =

4) Zmiana § 11, punkt, 4 statutu.
5) Wolne głosy.
W Zebraniu uczestniczyć i głosować 

mogą ci akcjonarjusze, którzy najpóźniej do 
dnia 21 sierpnia r. b., godz. 12-tej w połu­
dnie, złożą swe akcje do jednego z ban­
ków, wzgl. u polskiego notarjusza i wyka- 
żą się kwitami depozytowemi w dniu Wal­
nego Zebrania. 14593-k.

Zarząd:
(—) Marjan Jankiewicz. 

Rada Nadzorcza:
(—) Kazimierz Grybski, Prezes.

Spółka Akcyjna ■ 
„Kijewski, Scholtze i S-ka" w Warszawie. 

Bilans ha 31 grudnia 1928 r.

AKTYWA: Zł,
Gotówka 3.150.62
Papiery procentowe 2.399.24
Dłużnicy 241.529.33
Zaliczenia 3.367.75
Weksle 45.651.98
Zakłady w Targówku 5.645.977.46
Depozyty różne 29.394.23
Remanenty 992.375.33

6.963.845.94

PASYWA: Zł.
Kapitał Zakładowy 2.400.000—
Kapitał Zapasowy 96.653.52
Kapitał Amortyzacyjny t 2.761.630.96
Wierzv'iele 590.684.14
Niepodniesione dywidendy 13.020—
Akcepty . . 348.153.42
Długi hipoteczne: Tow. Kred.

Przem. Polskiego 478.464—
Depozyty różne • 29.394.23
Nadwyżka z przerachowania

majątku 149.845.67
Czysty zysk 96.000—

6.963.845.94

Towarzystwo Akcyjne 
Częstochowskiej Fabryki Guzików, dawniej 

Jan i Stanisław Grossman.

Bilans na dzień 31 grudnia 1928 r.
STAN CZYNNY: Zł.

Kasa 13.266.93
Weksle 106.434.24
Weksle Protestowane 1.023.62
Place, budynki, maszyny i urzą­

dzenia biurowe 1.465.304.42
Towary, surowce i materjały 

pomocnicze 620.985.72
Dłużnicy - 427.957,37

Rachunek Zysków i Strat,

STRATY. - Zł.
Koszty ogólne 63.643.99
Ubezpieczenia 11.646.33
Procenty 159.136.20
Pensje Urzędników i Zarządu 191.364.81
Świadczenia socjalne i podatki 158.609.94
Odpisano: na Kapitał Zapasowy . 23.642.22
Odpisano: na Kapitał Amorty­

zacyjny 285.000—
Odpisano: na tantjemy i graty­

68.202.25fikacje
Czysty zysk _ 96.000—

Zysk brutto 1.057.245.74

13031-g
STAN BIERNY:

Kapitał Zakładowy 
Kapitał Amortyzacyjny 
Kapitał Rezerwowy 
Kapitał Zapasowy 
Wierzyciele 
Sumy Przechodnie
Czysty zysk za’ rok 1928

2.634.972.30
Zł.

864.000—
317.930.62
43.694.02
12.6tl.80

1.237.362.72
5.270.57

154.102.57
2.634.972.30

Rachunek Zysków i Strat.
WINIEN: ZŁ

Robocizna, koszty produkcji i 
handlowe 973.951.20

S tratyti-.na., ,dłużnikach w. ro- , 
ku 1928 7.117.96

Zysk na rok 1928 154.102.57
1.135.171.73

MA. Zł.
Zysk brutto na produkcji - 1.129.760.42
Zysk na różnicach kursowych 5.411.31

1.135.171.73 
13012-g

B. BYSTRZYCKI
Zjednoczone fabryki przeróbki drzewa 

Towarzystwo Akcyjne 
Orzechowo Wlkp.

1,373.354.18

Bilans per 1.1 1929 r.
WINIEN: Zł.

Rachunek kasy 9.877.30
banków 451.441.66

II dłużników 152.795.24
u surowca 33.750.—
H półfabrykatów 70.225,—
H gotowych wyrobów 88.797.06
ir maszyn i techn, 

urządz. fabr. 210.143.51
II maszyn do obróbki 

żelaza 3.569.45
n kotłów i silników 46.773.25
h artykułów technicz­

nych . 12.539.38
u przyrządów gospodar­

czych 1.574.53
u budynków fabrycz­

nych gosp. mieszk. 271.754.29
u gruntów i placów 

fabrycz. 16.770.41
it efektów 3.343.10

1.373.354.18
MA: Zł.

Rachunek wierzycieli 423.444.38
u kapitału akcyjnego 315.000—
u funduszu rezerwo­

wego 353.491.22
u funduszu specjalnego 80.177.63
u funduszu sprzeda-

Saldo
nych -nieruch. 16.256.09

184.984,86

Rachunek strat i zysków.

Bilans na dzień 31 grudnia 1928 roku.

T-wo Teatrów Stołecznych, Sp. Akc. 
w Warszawie, Bielańska 5.

Kasa 99.65
Ruchomości biurowe 840.69
Ruchomości teatralne:

Bielańska 5 203.575.36
Karowa 18

Czynsz naprzód zapłacony:
35.758.80

Teatr Letni 15.487.09
Teatr Nowości . 71.475.93
Teatr Karowa 18 469.402.62
Depozyty 150.00
Dłużnicy 52.482.91
Sumy Przechodnie 1.300.00
Strata za rok 1928 49.358.37

899.931.42

Kapitał zakładowy 250.000.00
Kapitał zapasowy 502.040.05
Fundusz na budowę teatru 41.339.06
Wierzyciele 87.402.31
Akcepty 4.000.00
Kaucje 150.00
Dywidenda niepodniesiona 15.000.00

899.931.42

Rachunek zysków strat
na dzień 31 grudnia 1928 roku.

STRATY. ZŁ
Amortyzacja ruchomości:

44.25biurowych
teatralnych, bielańska 5 22.619.50
teatralnych, Karowa 18 

Czynsze dzierżawne:
3.973.20

Teatru Letniego 2.112.09
Teatru Bielańska 5 9.746.70
Teatru Karowa 18 28.023.96

Straty na dłużnikach 27.058.73
Procenty i Prowizje 1.308.77
Koszty handlowe 88.621.03

183.508.23

ZYSKI.
Dochody z administracji

Zł.

teatrów 133.984.86
Dochód z wynajmu inwentarzy 165.00
Strata 49.358.37

183.508,23
14304-g

Rachunek wydatków handlo- 
wych 62.394.64

Rachunek podatków i danin 
publiczn. 99.687.06

Rachunek wątpliwych pretensji 2.198.61
Rachunek amortyzacji 34,993.99
Czysty zysk 184,984.86

384.259.16
Zysk z fabrykacji 384.259.16

384.259.16
14042-k "

Likwidacja Stowarzyszenia Spożywczego 
w Olkuszu.

Likwidatorowie Stowarzyszenia Spo­
żywczego w Olkuszu, stosownie do art. 76 
ustawy o spółdzielniach, podają do wiado­
mości członków Stowarzyszenia Spożyw­
czego w Olkuszu i osób zainteresowanych, 
że na podstawie decyzji Sekcji Rejestrowej 
Sądu Okręgowego w Sosnowcu z dnia 6-go 
września 1927 r. Stowarzyszenie Spożywcze 
w Olkuszu zostało rozwiązane i że w związ­
ku z powyższem wzywa się wierzycieli 
Stowarzyszenia do zgłoszenia swych pre- 
tensyj, a dłużników do uregulowania za­
ciągniętych względem Stowarzyszenia zo­
bowiązań, a to w terminie do dnia 30 
sierpnia 1929 r.

Likwidatorowie Stowarzyszenia Spo­
żywczego w Olkuszu:

Wawrzyniec Filawski, Aleksander 
Machnicki, Antoni Okrajni.

14433-kg

Standard — Nobel w Polsce Spółka Akcyjna.
STAN CZYNNY. B i 1 a n s w dniu 31-go grudnia 1928 r. STAN BIERNY.

Majątek Spółki:
Grunta . . , 1.594.628,08
Inwestycje Centrali: 944.504,71

Kopalń. , . 49.371.435.45
Rafinerii , ',, 8.546.906,32
Org. Handlowej. 16.326.576,28 76.784.050.84
Materjały pomocnicze:

Na kopalniach rafinerii i skład. 2.949.558,11 
Do dyspozycji i zrealizowania:

Gotówką w kasach
i bankach . , 763.278,26

Przekazy. . , 766.336,69
Papiery procentowe
i akcje . . . 105.314.50

Weksle , , , 1.550.628.63
Dłużnicy. . , 9.637.825,32
Sumy przejściowe 407.674,03 
Produkty naftowe—
remanenty . 10,694.549,94 23.925.607,37
Kaucje złożone: . . , 158.993,59'
Dłużnicy za gwarancje . , 316.472,00
Straty za 1928 rok , . . 3,478.193,69

107,612.875.60

Rachunek Zysków i Stra

Niepodlegające wypłacie:
Kapitał Akcyjny .23.400.000,00
Kapitał Zapasowy . 6.033.471,81
Specjalny Kapitał
Rezerwowy . . 2.265.345,64

Kapitał Ubezpie­
czeniowy . . 117.246,93

Kapitał Amortyza­
cyjny . . . 13.875.861,65 45.691.926,03
Do wypłacenia:

Akcepty . , ■ 4,947.570,32
Wierzyciele . .56.425.131,42
Sumy Przejściowe 216.154,58 61.588.856,32

Kaucje przyjęte: . ( • 15.621,25
Gwarancje wydane: « • 316.472,00

107.612.875,60

t za rok operacyjny 1928.

Koszty Sprzedaży Krajowej, Pro­
duktów Naftowych r . , 9.052.704,85

Koszty Handl. i Ekspedycji Ra­
finerii, oraz Koszty Sprzedaży 
Eksportowej .... 343.341,88

Koszty Eksploatacji Kopalń , 3.771.997,51 
„ : „ Gazoliniarni .575,303.69

Koszty Eksploatacji Żeglugi, oraz """ ’
Koszty Sprzed. Asf. Imp. . 49.284,78

Odsetki............................................... 3.854.327.78
Amortyzacja. .... 5.732.455,47
Podatek majątk. dopł. podatku 

doch. za rok 1924, różnice kur­
su i inne drobne . . . 414.402,79

23.793.818,75

Za Zarząd: Leigh Ballenberg — Prezes, Bohda 
Włoczewski — Dyrektor Zarządza

Gł, Buchalter

Zysk na Krajowej Sprzedaży Pro­
duktów Naftowych . . . 10.378.506,30

Zysk na produktach wyeksped.
z Rafinerji oraz na sprzedaży
eksportowej . . . - 57,534,75

Zysk na Produkcji Ropy i Ga­
zów Ziemnych, . . • 8,700.006.24 

Zysk na Produkcji Gazoliny . 901.090.05
Zysk na Eksploatacji Cystern,

Budynku Centrali, oraz na
Sprzedaży Asfaltu Importów. 144.526.40

Skonto kasowe i inne drobne . 133,961,32 
Strata za rok operacyjny 1928 . 3.478,193,69

23,793.818,75

n Skibiński — Dyrektor Zarządzający. Ludwik 
ący, Karol Bohdanowicz Alfred Lewandowski. 
(—) Ż. Rezler. 12709-g

Bilans Spółki Akcyjnej 
„POLSKI LLOYD" Sp. Akc. 

na dzlefi 31 grudnia 1928.
AKTYWA.

Kasa . . . . . .
Weksle w portfelu • • • 167.466,15
Dłużnicy . . » • • 7.608.792.93
Sumy przechodnie . • . 480.582,12
Udział w innych przedsiębior­

stwach . • • . • 422.269,89
Inwentarz . • ■ • • 63.814,92
Nieruchomości » • ■ . 577,645,90

PASYWA.
Kapitał zakładowy . . • 1.000.000.—

„ zapasowy ■ • 20.010.61
„ amortyzacyjny . . 27.601.31

Dywidenda niepodniesiona • 6.70
Wierzyciele .... 8.232.289,99
Sumy przechodnie . • . 124.014.93
Zysk 24.524.25

9,428.447,79 9,428.447,79

Rachunek Strat I Zysków za rok 1323. _
STRATY.

Koszty handlowe . .
Prowizja i %% . . .
Tabor .....
Zysk......................................

. 1.573.324,88
, 76.467,91
, 33.160,87
. 24.524.25

ZYSKI.
Ekspedycja . , . •
Składowe . • • «
Wymiana walut . . .
Eksploatacja nieruchomości
Zysk z 1927 r. , . •

, 1.537.678,07
. 132.933.37
. 8.979,—
. 10.388.30
. 17.499.17

13596-g
1.707.477,91 1.707,477.91

BI tARS
MIM ISjroaaw SsMsasitli Ii. Mii Sj. fikt.»ToraiMoMi. 

na dzień 31 grudnia 1928 r.

AKTYWA.
Nieruchomości
Maszyny
Konie i Wozy
Kasa
Weksle
Dłużnicy ,
Towary
Materjały surowe
Barwniki i Chemikalje
Oleje i smary
Opał
Artykuły techniczne
Zaliczki

Rachunek Zysków i Strat.

Zł. PASYWA. Zł.
256.429,98 Kapitał Zakładowy 450.000,—
312.522,06 Kapitał Zapasowy 69.500,—

12.625,—
9.607,07

50.775,97

Kapitał Amortyzacyjny 139.496,54
Kapitał Rezerwowy 7.500,—

98.950,43 Wierzyciele 256.403,90
76.924,83 Traty 15.900,—

120.020,05
15.162,50

736,93
2.400,—
1.174,80
2.029,55

Tantjemy i Gratyfikacje 1.000,—
Zyski i Straty 25.613.73

955.419,17 955.419,17

14254-kg

ROZCHÓD: Zł.
Surowce, barwniki i chenu 402.494,48
Opał, oleje i smary 29.461,88
Art. techn. i koszta handl. 53.785,86
Procenty i prowizje 25.533,40
Robocizna 215.572,61
Remont budynków i maszyn 8.097,15
Pomoc lekarska 16.274,81
Pensja Zarządu 38.259,25
Opłaty skarbowe i podatki 27.202t04
Ubezpieczenie fabryki 11-958,66
Utrzymanie koni i wozów 827,85
Długi przedwojenne 8.057,37

837.535.36

PRZYCHÓD: Zł.
Osiągnięte ze sprzedaży towa­

rów, przędzy i pracy zarob­
kowej oraz różnic kursowych 862.122,53

Po potrąceniu rozch. 837.535,36
Czysty zysk

PODZIAŁ ZYSKU: Zł.
Na amortyzację budynków 6.498,85
Na amortyzację maszyn 18.08832

~ 24.587,17



MONITOR POLSKI. — Dnia 7 sierpnia 1929 r. Nr. 180.

Zakłady Metbanltioe i Odlewnia „MM, ZIELIŃSKI i s-ta'
Spółka Akcyjna

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

r Bilans w dniu 31 grudnia 1928 roku.

STAN CZYNNY: a. STAN BIERNY: Zł.
Nieruchomości 2348874,36 Kapitał akcyjny 2000000,00
Ruchomości 677302,86 Kapitał zasobowy 256848,70
Zapas żel. i materj. pomocni- Kapitał rezerwowy 674127,23

czych 136989,48 Kapitał amortyzacyjny - 480895,73
Fabrykaty i półfabrykaty 541076,97 Wierzyciele 214249,89
Dłużnicy 385958,42 Tow. Kred. m. Warszawy 420000,00
Kapitały
Różnica kursu na 8% List. Zast.

129076,77 Rachunek Przechodni
Rk Zysków i Strat — Zysk

133125,74
154421,57

'Iow. Kred. m. Warszawy 114390.00

ci _ 4333668,86 4333668,86

WINIEN.
Podatki
Obciążenia socjalne
Koszty handlowe
Procenty
Pensje
Zysk za 1927/8 r,

14449-g

Zł.
130554,94
117894,24
225489,05
27379,89

407271,10 
154421,57

1063010,79

MA. Zł.
Dochód brutto 1061573,03

Różnica Kursu 1351,24
Niepewne wierzytelności — wpływ 86,52

1063010,79

„Union Textile” Sp. Akc. Częstochowa
Bilans' per. 31 grudnia 1928 r.

AKTYWA, Zł. PASYWA: Zł.
Grunty 8.700,— Kapitał zakładowy ? 1.728.000,—
Kasa 147.114,67 Kapitał zapasowy 57.428,66
Weksle w Portelu 6.193.920,36 Kapitał rezerwowy 445.642.37
Waksle na Inkaso 1.247.045,26 Banici 14.106.787,94
Papiery wartościowe 180.000,— Dostawcy i różni wierzyć* 22.112.412,47
Sumy przechodnie (maszyny Klijentela i wierzyć.

Rach. zysków i strat (zysk
64.856.52

w konstrukcji) 2.459.254,36
Materjał pomocniczy 722.731,41 netto za rok. 1928) 391.174,17
Banki
Klijentela — Dłużnicy 
Dostawcy i różni dłużn. 
Towary

808.857,18 
11.361.733.73 
1.741.490,27 

14.035.454,89

Rachunek

38.906.302,13

zysków i strat per. 31 grudnia 1928 r.

38.906.302,13

WINIEN:
Koszty ogólne 
Procenty i różne 
Saldo zysk

14260-kg

Zł.
4.300.584,06
2.052.147,—

391.174,17
6.743.905,23

MA.
Zysk brutto na towarach

Zł.
6.743.905,23

6,743.905,23

„LAS” Spółka Akcyjna.
Bilans na dzień 31.12 1928 roku.

AKTYWA:
Kasa
Dłużnicy
Zasoby leśne
Stawy i zasoby rybne
Budynki
Konto pól i łąk
Hipoteka Rusinowice

RM. 2.440.084.15
= Zł. 5.197.379,24

Zł.
9.591.81

81.291.08
4.995.773.23

659.914.05
740.137.81
550.094.38

PASYWA:
Kapitał akcyjny 
Fundusz wznowień 
Wierzyciele 
Zobowiązania bankowe 
Zobowiązania wekslowe 
Hipoteka Rusinowice

RM. 2.440.084.15 
= Zł. 5.197.379,24 
Zysk

Zł.
500.000—

16.587.76
6.155.928.83

12.658.02
291.954.63

Zł. 7.036.802.36
59.673,12

Zł. 7.036.802.36

Rachunek zysków i strat na dzień 31.12 
1928 r.

DEBET:
Koszty handlowe
Utrzymanie budynków
Straty kursowe
Zysk

Zł.
476.208.52

2.417.50
608.24 

59.673.12
Zł. 538.907.38

CREDIT:
Zysk brutto za drzewo 521.771.36
Zysk brutto ze stawów 16.229.86
Zysk brutto z pól i łąk 906.16

Zgubiono książeczkę woj­
skową, Józefa Engla, wyda- • 

•ną przez P, K, U. Warsza- 
wa, . 14609-g

Firmie General Motors w 
Polsce, Warszawa, zaginęło 
zaświadczenie celne na pod­
wozie samochodowe, numer 
motoru 60991, opłacone we­
dług deklaracji celnej Nr. 
19700, w dniu 13-ym inaja 
1929. 14608-g

Zgubiono prawo jazdy ro­
werem Nr. 7766 i kartę ro­
werową, Buchaltera Berka, 
Dzika 38 m. 46.
_____________________ 146Ó7-g

Zgubiono książeczkę woj- 
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Leopoldowi 
Michalskiemu, rocznik 1899. 
_________ 14606-g

Skradziono książeczkę -Nr. 
1519 Kasy Groszowej 
Oszczędności T-wa Dobro­
czynności, Wilczyńskiego 
Jana (Nowa - Praga, Mała 
5). Po upływie miesiąca od 
daty ogłoszenia, książka 
podlega unieważnieniu.

14604-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, Michela Jakóba 
Percelina, wydaną przez P. 
K, U. Warszawa.

14603-g

Zagubiono kwit, wydany 
przez Grodzką Kasę Skar­
bową 'na zł. 310, na imię 
Taras Bronisławy. 
_____________________ 14602-g

Zgubiono kartę pobytu, 
Mirjom Szapiro, wydaną 
przez Starostwo Stolińskie.

14601-g

Zginęła książka wojsko­
wa- na imię Konrada Kazi­
mierza Bana, Oboźna 7 m. 
33.14600-g

Skradziono książkę woj­
skową, kartę mobilizacyjna, 
i dowód osobisty, Józefa 
Marczyka, wydane przez P. 
K. U. Ostrów Komorowo.

14599-g

Zgubiono książkę Kasy 
Chorych, Wincentego Pał- 
gana, Podchorążych 59.

14598-g

Zaginął Dowód Warszaw­
skiego Akc. Tow. Pożyczko­
wego, Oddział I, Przejazd 
Nr. 1, za' Nr. 204899.

. 14597-g

Skradziono książeczkę 
wojskową i kartę mob., 
Edwardowi Kulsowi, wyda­
ne przez P. K. U. Warsza­
wa. 14596-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową i kartę mobilizacyj­
ną, Józefa Serafina, wydane 
przez-P. K. U. Warszawa. 
_____________ 14595-g

Bank Polski w Warszawie 
unieważnia w myśl art, 8 
swego statutu 1 akcję Ban­
ku Polskiego Nr. 270843, na 
imię Franciszka Starzyń­
skiego. 14585-k

Unieważnia się zgubioną 
legitymację kolejową, wy­
stawioną przez Kuratorjum 
Okręgu Szkolnego Lwow­
skiego na nazwisko Gro­
cholskiej Emilji, nauczyciel­
ki w Uhercach, pow. Lisko.

14587-kg

Irena Romanowska zgubi­
ła legitymację nauczyciel­
ską, wydaną przez Kurator 
rjum Okręgu Szkolnego 
Łódzkiego Nr, 2620, 

14590-kg

Zgubiono legitymację oso­
bistą Antoniego Ostojskie­
go, wystawioną przez D, O. 
K. VII Poznań, za L, ewid. 
302. 14591-kg

Zagubiono legitymację o- 
sobistą Nr, 15, wystawioną 
na nazwisko plut,, Śliwiń­
skiego Ignacego, Korpus 
Kadetów Nr. 2, na etacie 
73 p. p. 14592-kg

Zgubiono dowód osobisty, 
książkę Kasy Chorych, wy­
dane w Warszawie, na imię 
Cecylja Karczmarczyk, 
świadectwa pracy guwer­
nantki, wydane przez Dr. 
Maaka w Królewskiej Hucie 
i Jadwigę Święcicką w Cie­
chanowie.

 14471-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Józefowi 
Ostrowskiemu,

14530-g

Zgubiono patent handlo­
wy, Wacława Lubowiec­
kiego, Krochmalna 81 m. 6.

- 14527-g

Skradziono książkę woj--* 
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Władysławo­
wi Kulawskiemu,

14524-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą Stanisława . Seinbisza, 
wydaną przez P. K. U. 
Warszawa IV, oraz dowód 
osobisty, wydany przez sta­
rostwo Stopnickie.

14522-g

Kaz;mierz Szołowski, b. 
urzędnik wojskowy IX ran­
gi, zgubił dowód wojskowy.

14520-g

Zgubiono dokument woj­
skowy, Konrada Giernatow- 
skiego z Żyrardowa. - 

14519-g

Zgubiono prawo jazdy 
birmańskie, Midaka Micha­
ła, Giżycka 5. 14518-g

Zaginęła koncesja tytonio­
wa na nazwisko Edwarda 
Malickiego, wydana w 1928 
r, w Warszawie. - 
_____________________ 14509-g

Skradziono książkę woj­
skową, Stanisława Bolesła­
wa Roguskiego, Pełna 1.

* 14508-g

Zgubiono paszport zagra­
niczny do Brazylji, Falka 
Sobola, wydany przez sta­
rostwo w Kozienicach. 
_____________________ 14507-g

Zgubiono prawo jazdy do­
rożką konną Nr. 74, Włady­
sława Worosilaka. 
_____________________ 14506-g

Zagubiono kartę stale ur-. 
lopowanego Henryka Ej- 
chorsta, wydaną przez Do­
wództwo 1-go szwadronu 
Taborów w Warszawie. 
____________________ 14505-g

Zagubiono 6 weksli, a 300 
zł., pł. 5.7, 10.7, 15.7, 20.7, 
25.7, 30.7, z wystawienia 
W. Eljowicz z Zdzięcioł, cer 
denci M. Kapliński, A. Zier- 
nicki, M. Majewski i „Lion" 
Mechaniczna Fabryka Obu­
wia, podpisane przez S. Po- 
gorieły i U. Herszhom, Nr. 
weksli 2178, 2179, 2180, 
2181, 2182 i 2183.

14503-g

Zgubiono kartę zwolnienia 
wydaną przez 85 pułk slrz. 
wileńskich, na nazwisko Na­
wrocki Ludwik. 
_____________________ 14450-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Grodzisk, : Antoniego Jur­
kowskiego.

14452-g

Hensoldt Józef niniejszym 
unieważnia zgubiony dowód 
osobisty, wydany przez Sta­
rostwo Jędrzejowskie za Nr. 
1174. 14453-kg

Zgubiono kwit z Banku 
Szereszewskiego na sumę 
250 dolarów ną imię Chaim 
Ryterband, Żelazna 27.

14456-g

14253-kg

Zł. 538.907.38

Katowice, dnia 22 czerwca 1929 r.
LAS, Spółka Akcyjna, 
podp. Ernest Korner.

zegeSiose mimienty.
Zgubiono przedni numer 

autobusu W. R. 64082, wła­
sność Szapsio Justmana z 
Łomianki. 14610-g

Zgubiono dowód osobisty 
akademicki Uniw. Warsz., 
1. alb. 25983, Szpigielszajna 
Szmula, 14615-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, Stanisława Sokołow­
skiego, wydaną przez Sta­
rostwo Koneckie.

14616-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, Moszka Wolfa Fin- 
kelsztejna, Franciszkańska 
35. 14614-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Stanisławowi 
Myszkowskiemu.

14516-g

Zgubiono kartę wojskową 
rejestracyjną. Antoniego 
Orzechowskiego, Pańska
36/11. 14515-g

Skradziono książkę woj­
skową i kartę „mób.“, wy­
dane przez P. K. U. Pułtusk 
Józefa Twardziłowskiego.

14457-g

Zgubiono legitymację' nau­
czycielską. - wydaną przez 
Kuratorjum Warszawskie, 
Eugenii Karolewskiej.

14445-g

Zagubiono książkę stanu 
służby oficerskiej ppor. Sta­
nisława Gutmana, wydaną 
przez P. K. U. II Warsza­
wa. 14611-g

Bank Polski w Warszawie 
unieważnia w myśl art. 8 
swego statutu 1 akcję Ban­
ku Polskiego Nr. 36912, na 
imię Edward Rukszan.

14586-k

Unieważniam skradzioną 
mi legitymację urzędniczą 
Nr. 261/27, wydaną przez 
Kuratorjum Okręgu Szkol­
nego Poleskiego w Brze­
ściu n/Bugiem w dn. 9 kwie­
tnia 1927 r., na imię Kon­
stantego Kropiewnickiego, 
nauczyciela szkoły powsz. 
pow. Prużańskiego. 
____________________14588-kg

Janina Millerówna unie­
ważnia legitymację Nr. 167/ 
4140, wydaną przez Kuralo- 
rjum Krakowskie.

14589-kg

Zaginął Dowód Warszaw­
skiego Akc. Tow. Pożycz­
kowego, Oddział I, Prze­
jazd Nr. 1, za Nr. 711.

00000000

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
w Warsżawie, Stefanowi 
Czapskiemu.

; , „ ' . 14514-g

Zgubiono legitymację u- 
rzędniczą, emerytalną Nr. 
18763, Stanisława Szpą- 
drowskiego, wydaną przez 
Kuratorjum Warszawskie.

14513-g

Zgubiono książeczkę woj- 
skową, tymczasowy dowód 
osobisty i różne świadec­
twa wojskowe i cywilne, 
Fełiksa Sikorskiego, Gra­
niczna 6 m. 30,

14511-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą Franciszka Szymczaka, 
r. 1904, mieszkańca wsi Pru­
szków, gm. Dębowa - Góra.

 14438-kg

Schultz Edward zgubił le­
gitymację emerytalną, wy­
daną przez P..k. U. Lwów, 
Miasto.

14447-kg

Zgubiono książkę wojsko­
wą i kartę mobilizacji, wy­
dane przez P. K. U. War­
szawa, Stanisławowi Sko­
rupskiemu.

14461-g

Skradziono książkę woj­
skową i kartę mobilizacyjną 
oraz legitymację urzędową, 
wydane przez Ministerstwo 
Wyznań Religijnych i Oświe­
cenia Publicznego, na nazwi­
sko Rocha Grzybowskiego.

14458-g

Skradziono tymczasowy 
dowód wojskowy i dowód 
osobisty, Zygmunta Niwiń­
skiego z Grójca.

. 14459-g

Skradziono książkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Puławy i kartę mobiliza­
cji, wydane w Warszawie; 
Stefana Niewczasa.

14463-g

Zginęło świadectwo 'doj­
rzałości, wydane przez Pań­
stwowe Seminarjum Nauczy­
cielskie żeńskie w Wołko- 
wysku na imię Heleny Zom- 
merówny.

14464-g

Zgubiono przepustkę na 
przejazd przez most Kierbe­
dzia za numerem wozu Nr. 
4209, na imię B. Kielberg, 
Twarda 62.

14468-g

Skradziono- książkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Mortce Jo- 
skowi Lampe.

14469-g -

Okręgowy Urząd Skarbo­
wy Akcyz i Monopolów 
Państwowych w Warszawie 
podaje do wiadomości, że 
zagubiona' została wydana 
przez b. II Urząd Skarbowy 
Akcyz i Monopolów Pań­
stwowych w Warszawie w 
dniu 5 lipca 1928 roku 113/ 
R/28, Szai Rożenowi, inwal. 
wojen., koncesja na prawo 
prowadzenia ulicznej sprze­
daży wyrobów tytoniowych 
w Piasecznie.

W razie znalezienia tej 
koncesji, należy ją uważać 
za nieważną.

14531-g


